

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 10:56

Para: distribuidorahospitalab@gmail.com <distribuidorahospitalab@gmail.com>



📎 1 anexos (153 KB)

RCA DIST.docx;

À EMPRESA: RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI, CPNJ 26.543.386/0001-71.

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Curralinho-PA.**

COTAÇÃO DE PREÇOS

hospitalab hospitalab <distribuidorahospitalab@gmail.com>

Ter, 21/09/2021 17:29

Para: SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>



 2 anexos (774 KB)

RCA SAUDE CURRALINHO 21.09.2021 DIGITAL.pdf; COTAÇÃO RCA CURRALINHOII 21.09.2021 DIGITAL.pdf;

BOA TARDE

SEGUE ANEXO

Solicitamos a gentileza de confirmar o recebimento deste e-mail.

ATENCIOSAMENTE





“ Para ter Sucesso, é Preciso Primeiro Acreditar Que Podemos”



PARA : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRALINHO

ANANINDEUA, 21 DE SETEMBRO DE 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Armário de aço para cozinha: Especificação: Com 6 portas e três gavetas, dobradiças de pressão, tratamento anti ferrugem, pés reguláveis, prateleiras parafusadas, gavetas com roldanas deslizante, altura 1,93m largura 1,05m, profundidade da parte superior 28cm e 45cm a inferior, cor branca.	Unidade	67	R\$ 1.798,00	R\$ 120.466,00
2	Aparelho celular: Especificação: Sistema operacional Android - 6GB RAM, Capacidade de armazenamento da memória, 128GB ROM, Tecnologia celular 4G, 3G, 2G, Tecnologia sem fio Celular, Bluetooth, Wi-Fi, Resolução 1920 x 1080 Descrição da câmera Frontal.	Unidade	4	R\$ 2.410,00	R\$ 9.640,00
3	Armário aéreo 3 portas em mdf	Unidade	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
4	Armário de ferro: Especificação: Com chave, altura 190cm x largura 62 cm.	Unidade	10	R\$ 1.439,00	R\$ 14.390,00
5	Armário multiluso dacar 2pt branco	Unidade	10	R\$ 1.553,98	R\$ 15.539,80
6	Armário vitrine 2 portas: Especificação: Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi, Porta e laterais de vidro cristal de 3mm, 4 prateleiras.	Unidade	20	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
7	Arquivo de aço 3 gavetas: Especificação: Med. 136mm(A)x047x057, cor cinza.	Unidade	8	R\$ 1.229,18	R\$ 9.833,44
8	Arquivo de aço 4 gavetas: Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício, porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas med. 140x047x057, cor cinza.	Unidade	114	R\$ 1.450,00	R\$ 165.300,00
9	Balança eletrônica: Especificação: 150 kg, baterias internas, Indicadores de peso com até 6 dígitos, tecla "ZERA" para recomençar a pesagem, batentes para proteger de carga excessiva.	Unidade	10	R\$ 1.598,00	R\$ 15.980,00
10	Balança mecânica, plataforma em aço SAE 1020/capacidade 150 kg	Unidade	6	R\$ 1.647,80	R\$ 9.886,80
11	Balcão de atendimento completo (BCAT-125125)	Unidade	8	R\$ 2.850,00	R\$ 22.800,00
12	Barraca de camping grande 140 cm de altura x 200 cm de largura	Unidade	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
13	Basquete: Especificação: Caixa plástica com paredes e fundo vazados, capacidade 52 litros, fabricado em Polipropileno.	Unidade	20	R\$ 98,60	R\$ 1.972,00
14	Batedeira para bolo 600W, tigela com capacidade 4 litros (Planetária)	Unidade	8	R\$ 652,00	R\$ 5.216,00



15	Bebedouro de água elétrico: Especificação: De coluna para garrafão de 20 litros/água, capacidade de refrigeração, mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo, pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma água natural e a outra para água gelada, potência 145v, voltagem 110/220v, frequência 50/60, dimensões aproximadas 98cm de altura, 32 cm de largura e 35 cm de profundidade, termostato externo e frontal, abertura automática do garrafão, alças laterais, sistema isento de gases refrigerantes a base de clorofluorcarbono cfc, reservatório vedado, garantia mínima de 1 (um) ano, contados a partir do tempo de recebimento definitivo, cor branca, com manual de instruções em português, baixo consumo de energia.	Unidade	72	R\$ 999,00	R\$ 71.928,00
16	Bebedouro industrial: Estrutura em aço inox 430, Pés reguláveis, Serpentina interna em aço Inox 304, Reservatório em polipropileno, capacidade 20 litros.	Unidade	2	R\$ 2.424,00	R\$ 4.848,00
17	Bomba d'água centrífuga: Especificação: Monofásica, com protetor térmico, fabricada em rotor de alumínio	Unidade	8	R\$ 2.659,96	R\$ 21.279,68
18	Cadeira ergométrica estofadas giratórias: Especificação: Tipo presidente, espaldar alto, apoio para cabeça revestido em tecido ou couro ecológico, braços reguláveis em poliuretano, encosto com relax e travamento, revestidos em tecido ou couro ecológico textura lisa, anatomicamente moldados com espuma de no mínimo 50mm em poliuretano flexível injetado de densidade 50 a 55kg/m3, base giratório fosca na cor verde, em poliamida (nylon 6), com 05 patas (rodízios) regulagem a gás (pneumática), rodízio duplo com rodas de aproximadamente 50mm de diâmetro em poliamida (nylon 6) que permita o uso em carpete ou similares, com as seguintes dimensões mínimas: assento 50cm (largura) x 46cm (profundidade); encosto 50cm (largura) x 65 cm (altura), cor verde. Observação: características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 13962 moveis para escritório – cadeiras.	Unidade	31	R\$ 2.198,00	R\$ 68.138,00
19	Cadeira ISO fixa black: Especificação: Cadeira iso plástica, estrutura fixa empilhável com 4 pés, na cor preta, assento e encosto confeccionados em polipropileno (pp), altura do assento 44 cm, dimensões do assento 47 x 40 cm, dimensões do encosto 46,5 x 31 cm, altura total 80 cm, profundidade total 55 cm.	Unidade	70	R\$ 117,00	R\$ 8.190,00
20	Cadeira longarina 3 lugares: Especificação: Estrutura metálica com assento e encosto de plástico	Unidade	11	R\$ 1.150,00	R\$ 12.650,00
21	Cadeira modelo secretária: Especificação: Assento e encosto em compensado multilaminado anatômico com espuma injetada de 30mm ergonômica, revestido em tecido ou courovin, estrutura em tubo 7/8, espessura 1,2mm, pintura em tinta epóxi pó na cor preta, ponteira internas injetadas opcional: com regulagem de altura.	Unidade	64	R\$ 616,00	R\$ 39.424,00
22	Cadeira para escritório giratória com braço: Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	Unidade	60	R\$ 659,98	R\$ 39.598,80
23	Cadeira para escritório giratória sem braço: Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	Unidade	60	R\$ 260,80	R\$ 15.588,00
24	Cadeira plástica s/ braço, cor: branco.	Unidade	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
25	Cadeira plástica: Especificação: Empilhável a cadeira plástica deverá ter as seguintes especificações mínimas: cadeira plástica na cor preferencialmente, verde ou branca, com braço e capacidade para até 170kg, empenhável, as cadeiras deverão possuir certificação do inmetro, conforme NBR 14776:2001.	Unidade	550	R\$ 120,00	R\$ 66.000,00



26	Cadeira Uni All Back: Especificação: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência, Apoio lombar independente, regulável na altura, Assento estofado, possui espuma com densidade controlada (45 a 55 kg/m³), Suporte de peso 136kg, apoia-braços fixos, que atendem às normas nacionais NBR da ABNT, encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe, Estrutura em aço com pintura eletrostática a pó preto fosca.	Unidade	15	R\$	999,80	R\$	14.997,00
27	Cadeiras diretor giratoria: Especificação: Base em aço, braço fixo em polipropileno, assento e encosto revestidos com espuma injetável, medidas assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura, medidas encosto: 46 cm largura x 49 cm altura x 70 espessura.	Unidade	9	R\$	660,00	R\$	5.940,00
28	Cafeteira elétrica: Especificação: Com jarra removível, 110W	Unidade	8	R\$	198,00	R\$	1.584,00
29	Caixa amplificadora: Especificação: Com bateria interna 10 PCL 80W CL 400	Unidade	5	R\$	1.518,00	R\$	7.590,00
30	Caixa térmica de isopor: : Especificação: Com tampa, capacidade para 120 litros, dimensões aproximadas 69,0x50,0x35,5cm, espessura 4,9cm.	Unidade	116	R\$	249,50	R\$	28.942,00
31	Calculadora de mesa: : Especificação: Com display de 12 dígitos, dimensões 15cm x 12cm, função desligamento automático e utiliza 1 (uma) pilha AA.	Unidade	90	R\$	48,95	R\$	4.405,50
32	Carrinho de mão: Especificação: Com caçamba extra funda plástica laranja 110L, braço de madeira e pneu com câmara.	Unidade	2	R\$	956,32	R\$	1.912,64
33	Condicionador ar 17000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	5	R\$	4.724,30	R\$	23.621,50
34	Condicionador ar 12000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	75	R\$	2.568,00	R\$	192.600,00
35	Condicionador ar 30000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	23	R\$	7.821,10	R\$	179.885,30



36	Condicionador ar 9000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados, Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	85	R\$	2.431,22	R\$	206.653,70
37	Escada de alumínio: Especificações: Escada Dobrável, produzida em material de Alumínio com pés Antiderrapante, com 07 (sete) degraus antiderrapantes.	Unidade	2	R\$	398,00	R\$	796,00
38	Estação de atendimento AT-TRAP 25MM de espessura, revestiment. Melaminico	Unidade	6	R\$	2.600,00	R\$	15.600,00
39	Estante de aço 30/6 (6 prateleiras): Especificação: Desenvolvida em aço de alta qualidade, garantindo robustez e o máximo de resistência à estrutura de peça, tornando seu tempo de vida útil mais elevado, pintura em tinta epóxi, 6 prateleiras confeccionado em chapa 26, descrição do tamanho: altura 198cm, largura 93cm, profundidade 30cm, peso 12,300kg, acompanha porcas e parafusos cor verde, material tudo em aço e tinta epóxi, capacidade aproximada até 30kg.	Unidade	162	R\$	1.078,20	R\$	174.668,40
40	Estante de ferro com 05 prateleiras EAF005 BRANCO	Unidade	8	R\$	661,75	R\$	5.294,00
41	Estante dupla flex fechada (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.	Unidade	10	R\$	718,00	R\$	7.180,00
42	Estante dupla flex (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.	Unidade	10	R\$	663,10	R\$	6.631,00
43	Fogão 4 Bocas: Especificação: Fogão a gás, capacidade (litros) 50, Com forno limpa fácil, botões removíveis, acendimento automático, formato de instalação piso, quantidade de bocas 4, características dos queimadores 2Q ramal 1,7kw, 2Q família 2,0kw, forno vidro duplo na porta.	Unidade	13	R\$	1.039,80	R\$	13.517,40
44	Fogão 4 Bocas: Especificação: Fogão Gás, Material/Composição Aço Inox; Vidro Temperado, Capacidade (litros) 61,5 litros, Acendimento Automático Quantidade de Bocas 4, Características dos queimadores Queimador rápido Características do Forno Luz, Voltagem Bivolt.	Unidade	1	R\$	2.699,00	R\$	2.699,00
45	Fogão de 4 bocas: Especificação: Industrial de ótima qualidade com forno, couraçado com forno queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas queimadores traseiros chama dupla, esmalte antiaderente grades e queimadores da mesa de ferro fundido, grade panela de cantoneira de aço, estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições, puxador do forno PVC, especificações técnicas: mesa: Easy clean, grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, queimadores frontais chama tripla, queimadores traseiros chama dupla, injetor de gás horizontal, estruturas de cantoneiras de aço, dimensões aproximadas: 81x0x90cm (AXLXP), forno revestido com lã de vidro.	Unidade	50	R\$	3.998,00	R\$	199.900,00



46	Fogão Industrial: Especificação: Material da estrutura: aço carbono, acabamento: pintura a pó eletrostática, material das grelhas: ferro fundido, formato das grelhas: redondas, material dos queimadores: ferro fundido, quantidade de bocas 4, quantidade de manipuladores de gás: 7+B103, quantidade de grelhas: 4, queimadores frontais: chama tripla queimadores traseiros: Chama dupla, consumo de gás do forno: 0,380 kg/h, consumo total de gás: 1,548 kg/h, Potência queimadores - chama tripla: 3.636 kcal, Potência queimadores - chama dupla: 3.021 kcal, isolamento térmico do forno: lã de rocha, acabamento interno do forno: esmaltado a fogo.	Unidade	1	R\$	1.972,00	R\$	1.972,00
47	Fogão Industrial De Baixa Pressão À Gás: Especificação: 2 Queimadores duplos 140mm E 02 Simples 100mm, grelhas em ferro fundido 30x30cm (06 dedos), Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência, chapa em aço carbono, Forno com tampa de vidro temperado 6mm, medidas internas do forno aprox: Altura : 31cm, Largura : 48 cm, Profundidade : 59 cm.	Unidade	1	R\$	1.972,00	R\$	1.972,00
48	Fogão de mesa 2 queimadores: Especificação: Acendimento manual, tampa de metal, trempe esmaltada, entrada de gás lado direito visto de frente, manipuladores expostos e removíveis de fácil limpeza, dimensões: Altura: 10 cm, Largura: 50 cm, profundidade: 35 cm	Unidade	5	R\$	218,00	R\$	1.090,00
49	Forno micro-ondas branco 20l - 110v: Especificação: Tipo convencional, Capacidade 20L, Altura 26,2cm, Largura 45,5cm, Profundidade 34,8cm, tensão voltagem 127v/220v, peso líquido 9,8kg, garantia 12 meses.	Unidade	3	R\$	1.058,00	R\$	3.174,00
50	Freezer horizontal: Especificação: 2 portas, degelo manual, capacidade 355 litros	Unidade	5	R\$	4.398,00	R\$	21.990,00
51	Freezer horizontal 450 litros: Especificação: Cor branca, freezer horizontal, duas portas, degelo manual, grade interna, caixa interna em aço zincado, travamento de portas com chaves, pés com rodízio, dupla função (freezer e conservamento), capacidade de armazenamento de 477 L, dreno frontal externo, tensão/voltagem 110v, 91,50 centímetros de altura, 1,56 metros de largura, 76,30 centímetros de profundidade, peso líquido aproximado de 88 quilos, cor branca. Garantia mínima 12 meses.	Unidade	31	R\$	5.998,00	R\$	185.938,00
52	Furador de papel p/ encadernar: Especificação: Fabricado em aço e plástico, tamanho A4 e ofício	Unidade	8	R\$	904,00	R\$	7.232,00
53	Gabinete armário cozinha banheiro nicho 600 puxadores 100 % MDF: Especificação: medida (L X A X P) 600 x 450 x 350 mm, 2 portas, dobradiças de abertura com amortecedor slow, puxadores em alumínio sem tampo, sem fundo, material: 100 % mdf branco fosco acompanha: cantoneiras, buchas e parafusos para fixação peso, suporta: 100 kg.	Unidade	14	R\$	819,00	R\$	11.466,00
54	Geladeira frost free com freezer 375 litros: Especificação: Tipo de degelo: frost free, capacidade de geladeira: 288 L, capacidade do freezer: 86 L, possui freezer superior, eficiência energética A, conta com iluminação interior, dimensões: 62,1cm de largura, 176 cm de altura e 75,5 cm de profundidade, voltagem 127v.	Unidade	1	R\$	5.238,00	R\$	5.238,00



55	Geladeira tipo doméstica: Especificação: Capacidade mínima de 300 litros, frost free, cor branca 01 porta, trava na porta do congelador, prateleira no congelador removível, classe a em consumo de energia, porta reversível, capacidade mínima total de armazenamento: 300 litros, classificação de consumo: solo procel, recipiente para guardar gelo, prateleiras na porta, iluminação interna, gavetão de legumes, porta garrafas: capacidade mínima para 4, porta latas, capacidade mínima para 12, degelo do freezer automático, controle externo, controle de temperatura do freezer: botão interno, pés com rodas niveladoras, prateleiras/cestos, temperatura uniforme, cor branca, tensão 110/220v, tamanho aproximado 53kg. Garantia mínima 12 meses.	Unidade	22	R\$ 2.647,76	R\$ 58.250,72
56	Guilhotina para cortar papel tam 30 cm	Unidade	10	R\$ 368,40	R\$ 3.684,00
57	Lava jato médio: Especificação: Com alça para transporte, 110w, mangueira de 3 metros e bico.	Unidade	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
58	Lavadora de roupa inox 12kg: Especificação: lavadora de roupas 12kg, indicador de nível no cesto exclusiva teca economia, filtro pegos-fiapos no agitador, programa rápido 19 minutos, teca avança etapas, 12 programas de lavagem, 4 níveis de água, gaveta multi dispense, cesto em polipropileno, tipo: automática, capacidade 12kg de roupas, acesso ao cesto: superior, níveis de água: extra baixo, baixo, médio, alto, enxágues: 2, centrifugação: sim, lava e seca: não, dispense para sabão: sim, dispense para amaciante: sim; dispense para alvejante: sim.	Unidade	2	R\$ 4.396,00	R\$ 8.792,00
59	Lavadora de alta pressão 127v: Especificação: Lavadora de alta pressão mangueira alta pressão-comprimento de no mínimo 6 m, pistões em aço inox, cabo elétrico de no mínimo 5 metros, vazão máxima de água: 405 l/h a 500l/h, pressão de trabalho: 100 - 200 bar, potência 1,4 kw, 127v, sistema de engate rápido para troca dos bicos, com lança regulável, lança turbo, de jatear, giratória, pistola com gatilho e engate rápido e difusor de espuma, trava de segurança no gatilho, carrinho para transporte.	Unidade	2	R\$ 2.644,92	R\$ 5.289,84
60	Liquidificador turbo inox 1200W poten. Copo 3 L	Unidade	16	R\$ 550,00	R\$ 8.800,00
61	Mesa de plástico: Especificação: Quadrada fabricada em polipropileno, altura 43 cm, largura 51cm, comprimento 51cm.	Unidade	100	R\$ 238,00	R\$ 23.800,00
62	Mesa de reunião retangular: Especificação: 1,10x2,80 comprimento, material da mesa: madeira mdp. Altura x Largura: 75 cm x 120 cm Profundidade: 75 cm x 120 cm. Espessura do tampo: 15 mm.	Unidade	2	R\$ 1.789,80	R\$ 3.579,60
63	Mesa para escritório com 2 gavetas: Especificação: Material da mesa: madeira mdp, Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 120 cm x 60 cm, Tampo: 15 mm, espessura do tampo: 15 mm, costa, laterais, frente, porta e gaveta: 15mm, fundo de gaveta: chapa dura de 3mm, características especiais: Gavetas trilho metálico, pés: em aço tubular retangular.	Unidade	76	R\$ 795,00	R\$ 60.420,00
64	Mesa redonda de MDF médio 1,5 m de diametro	Unidade	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
65	Motobomba: Especificação: Motobomba diesel BD 705 ,0 cv 3 Pol, com partida elétrica- branco 90304213.	Unidade	3	R\$ 9.353,90	R\$ 28.061,70
66	Motopodador a gasolina 2 tempos 33cc vp 3300l	Unidade	4	R\$ 2.521,80	R\$ 10.087,20
67	Quadro avlso: Especificação: Tipo: não magnético, cortiça moldura alumínio, dimensões: 1,20x90.	Unidade	151	R\$ 385,00	R\$ 58.135,00
68	Quadro branco magnético: Especificação: Quadro branco lousa formica magnética com fundo em mdf cru e moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta, medidas: 120cm de altura x 200cm de largura x 2cm de espessura.	Unidade	310	R\$ 598,00	R\$ 185.380,00
69	Rack para computador: Especificação: Tipo - tubular, suporte para cpu, impressora, monitor, teclado, mouse, scanner e nobreak.	Unidade	80	R\$ 1.650,00	R\$ 132.000,00



70	Roupeiro em aço 16 portas: Especificação: Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, oferece um toque moderno e de personalidade para a decoração do seu ambiente, possuem qualidade, resistência e durabilidade garantidas por uso de matérias-primas de alto padrão, produzidos com tecnologia atual e um cuidado especial em cada etapa, chapa: 26 / 0,45mm, sistema de ventilação: veneziana, fechamento: pitão para cadeado, desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas), Pintura: Epóxi pó, medidas: Altura: 1,98 cm, Largura: 0,93 cm, Profundidade: 0,40 cm, Roupeiro com 16 portas.	Unidade	6	R\$ 2.780,00	R\$ 16.680,00
71	Smart TV LED 55 polegadas: Especificação: Resolução 4K. Frequência 60Hz e tecnologia Crystal UHD. Com o HDR 10+, tela fina. Tela LED e borda ultrafina. Suas 3 entradas HDMI, 2 de USB, Wi-Fi e Bluetooth.	Unidade	104	R\$ 5.218,20	R\$ 542.692,80
72	Telefone fixo com chip: Especificação: Com carregador, Antena integrada externa, GSM 2G: 900/1800 Mhz.	Unidade	18	R\$ 578,00	R\$ 10.404,00
73	Tenda piramidal: Especificação: Tamanho 10x10, fabricada em chapa de ferro tubular, Cobertura em PVC e poliéster impermeável	Unidade	12	R\$ 20.526,00	R\$ 246.312,00
74	Tenda: Especificação: 3x3 articulado em aço com tecido de políester	Unidade	5	R\$ 1.098,20	R\$ 5.491,00
75	Tesoura para cerca - viva 12": Especificação: Tesoura cerca-viva com lâmina serrilhada, própria para desbaste e acabamento de cerca-viva, arbustos e para aparar a grama, lâmina serrilhada de 12 polegadas e cabo de madeira. comprimento da lâmina: 12", comprimento: 503,0 mm, peso: 0,715 kg.	Unidade	2	R\$ 45,65	R\$ 91,30
76	Tesourão de poda tipo Bypass: Especificação: Cabo extensível 46,5 a 78 cm.	Unidade	10	R\$ 434,30	R\$ 4.343,00
77	Cilindro Hidráulico Trifásico TENSÃO: Especificação: Pistão hidráulico 5" 1/2 curso 1400mm, Haste: 3" 1/2, óleo hidráulico: ISO AW-68 (NÃO INCLUSO), capacidade do reservatório de óleo: 501, ciclo de prensagem: 38 segundos, acabamento: Padrão ABNT, acessórios: rodízios para locomoção, Peso dos fardos aproximadamente: Papelão-Até 400 quilos, plásticos e semelhantes até 220 quilos.	Unidade	1	R\$ -	R\$ -
78	Triturador de Vidro TVL-103 redução: Especificação: 120 garrafas/min- 1500 a 3000 kg/h abertura de alimentação: 370x 220	Unidade	2	R\$ 48.600,00	R\$ 97.200,00
79	Triturador orgânico/compostagem trífásico 10 cv bio 300	Unidade	3	R\$ 26.703,60	R\$ 80.110,80
80	Ventilador de coluna(pedestal): Especificação: Oscilante, cor preta bivolt, 60 cm, potência 160w.	Unidade	8	R\$ 778,00	R\$ 6.224,00
81	Ventilador de parede de 60cm: Especificação: Modelo turbo com 3 pás bivolt, com grades em aço, pintado com tinta eletrostática epóxi a pó, potência de 160w com rotação 1450 rpm, com inclinação ajustável em 3 posições, velocidade variável e protetor térmica, cor preta, dimensões do produto 60x60x35cm. Garantia mínima de 1 ano.	Unidade	270	R\$ 629,40	R\$ 169.938,00
82	Violão grande: Especificação: Modelo tradicional de 6 cordas de aço, som acústico, acabamento em verniz.	Unidade	10		R\$ -
83	Violão médio: Especificação: Modelo tradicional de 6 cordas de aço, som acústico, acabamento em verniz.	Unidade	20		R\$ -

R\$ 3.906.124,92

RCA DIST DE PRODUTOS
HOSPITALARES E COM DE
EQUIPA:26543386000171

Assinado de forma digital por RCA DIST
DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM DE
EQUIPA:26543386000171
Dados: 2023.02.11 09:37:12 -03'00'

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 26.543.386/0001-71 – INSC. EST.:15.543.378-4

END.: TV WE 51 – Nº 141B – CIDADE NOVA IV – ANANINDEUA/PA – CEP: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com / licitacaohospitalab@gmail.com – Fone:33533270

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 10:58

Para: smpompeu@hotmail.com <smpompeu@hotmail.com>



📎 1 anexos (153 KB)

SMP CONSTRUÇÕES.docx;

À EMPRESA: SMP CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI,CPNJ 17.853.685/0001-11.

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Curralinho-PA.**



COTAÇÕES ASSINADAS SMP

smpompeu@hotmail.com <smpompeu@hotmail.com>

Qui, 23/09/2021 11:23

Para: Departamentodecomprascurralinho@hotmail.com <Departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

 2 anexos (937 KB)

COTAÇÃO - SPM (2).pdf; COTAÇÃO - SPM (1).pdf;



Prefeitura Municipal de Curralinho PA Comissão Permanente de Licitação

Razão Social	SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
Fantasia	SUPREMA CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI			
Endereço	AV CURRALINHO, 841			
Bairro:	CIDADE NOVA	Cidade:	BREVES	UF: PARA
Telefone	91 9 9110-5763	Celular:	91 985008662	
CNPJ	17.853.685/0001-11	INS. EST.	15.404.650-7	
Rua	LORENÇO BORGES Nº 841	BAIRRO	CIDADE NOVA	
CEP	68.800-000	E-mail	smpompeu@hotmail.com	
Banco	BANCO DO BRASIL	Agência	0558-4	C/C: 43633X
Contato	91 985008662			
Telefone	91 985008662	Celular:	91 985008662	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Armário de aço para cozinha: Especificação: Com 6 portas e três gavetas, dobradiças de pressão, tratamento anti ferrugem, pés reguláveis, prateleiras parafusadas, gavetas com roldanas deslizante, altura 1,93m largura 1,05m, profundidade da parte superior 28cm e 45cm a inferior, cor branca.	Unidade	67	R\$ 1.898,00	R\$ 127.166,00
2	Aparelho celular: Especificação: Sistema operacional Android - 8GB RAM, Capacidade de armazenamento da memória, 128GB ROM, Tecnologia celular 4G, 3G, 2G, Tecnologia sem fio Celular, Bluetooth, Wi-Fi, Resolução 1920 x 1080 Descrição da câmera Frontal.	Unidade	4	R\$ 2.510,00	R\$ 10.040,00
3	Armário aéreo 3 portas em mdf	Unidade	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
4	Armário de ferro: Especificação: Com chave, altura 190cm x largura 82 cm.	Unidade	10	R\$ 1.539,00	R\$ 15.390,00
5	Armário multiuso dacar 2pt branco	Unidade	10	R\$ 1.653,80	R\$ 16.538,80
6	Armário vitrine 2 portas: Especificação: Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi, Porta e laterais de vidro cristal de 3mm, 4 prateleiras.	Unidade	20	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00
7	Arquivo de aço 3 gavetas: Especificação: Med. 136mm(A)x047x057, cor cinza.	Unidade	8	R\$ 1.329,18	R\$ 10.633,44
8	Arquivo de aço 4 gavetas: Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício, porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo Yale com travamento simultâneo das gavetas med. 140x047x057, cor cinza.	Unidade	114	R\$ 1.550,00	R\$ 176.700,00
9	Balança eletrônica: Especificação: 150 kg, batedeiras internas, Indicadores de peso com até 6 dígitos, tecla "ZERA" para recomendar a pesagem, batedeiras para proteger de carga excessiva.	Unidade	10	R\$ 1.698,00	R\$ 16.980,00
10	Balança mecânica, plataforma em aço SAE 1020/capacidade 150 kg	Unidade	6	R\$ 1.747,80	R\$ 10.486,80
11	Balcão de atendimento completo (BCAT-125125)	Unidade	8	R\$ 2.775,00	R\$ 22.200,00
12	Barraca de camping grande 140 cm de altura x 200 cm de largura	Unidade	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
13	Basquete: Especificação: Caixa plástica com paredes e fundo vazados, capacidade 52 litros, fabricada em Polipropileno.	Unidade	20	R\$ 139,60	R\$ 2.792,00
14	Batedeira para bolo 600W, tigela com capacidade 4 litros (Planetária)	Unidade	8	R\$ 396,91	R\$ 3.175,28
15	Bebedouro de água elétrico: Especificação: De coluna para garrafão de 20 litros/água, capacidade de refrigeração, mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo, pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma água natural e a outra para água gelada, potência 145v, voltagem 110/220v, frequência 50/60, dimensões aproximadas 98cm de altura, 32 cm de largura e 35 cm de profundidade, termostato externo e frontal, abertura automática do garrafão, alças laterais, sistema isento de gases refrigerantes a base de clorofluorcarbono cfc, reservatório vedado, garantia mínima de 1 (um) ano, contados a partir do tempo de recebimento definitivo, cor branca, com manual de instruções em português, baixo consumo de energia.	Unidade	72	R\$ 1.001,00	R\$ 72.072,00
16	Bebedouro Industrial: Estrutura em aço inox 430, Pés reguláveis,	Unidade	2	R\$	R\$



	Serpentina interna em aço Inox 304, Reservatório em polipropileno, capacidade 20 litros.			2.230,00	4.460,00
17	Bomba d'água centrífuga: Especificação: Monoásica, com protetor térmico, fabricada em rotor de alumínio	Unidade	8	R\$ 2.135,00	R\$ 17.080,00
18	Cadeira ergométrica estofada giratória: Especificação: Tipo presidente, espaldar alto, apoio para cabeça revestido em tecido ou couro ecológico, braços reguláveis em poliuretano, encosto com relax e travamento, revestidos em tecido ou couro ecológico textura lisa, anatomicamente moldados com espuma de no mínimo 50mm em poliuretano flexível injetado de densidade 50 a 55kg/m³, base giratório fosca na cor verde, em poliamida (nylon 6), com 05 patas (rodízios) regulagem a gás (pneumática), rodízio duplo com rodas de aproximadamente 50mm de diâmetro em poliamida (nylon 6) que permita o uso em carpete ou similares, com as seguintes dimensões mínimas: assento 50cm (largura) x 46cm (profundidade); encosto 50cm (largura) x 65 cm (altura), cor verde. Observação: características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 13862 móveis para escritório – cadeiras.	Unidade	31	R\$ 2.000,00	R\$ 62.000,00
19	Cadeira ISO fixa black: Especificação: Cadeira iso plástica, estrutura fixa empilhável com 4 pés, na cor preta, assento e encosto confeccionados em polipropileno (pp), altura do assento 44 cm, dimensões do assento 47 x 40 cm, dimensões do encosto 46,5 x 31 cm, altura total 80 cm, profundidade total 55 cm.	Unidade	70	R\$ 217,00	R\$ 15.190,00
20	Cadeira longarina 3 lugares: Especificação: Estrutura metálica com assento e encosto de plástico	Unidade	11	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00
21	Cadeira modelo secretária: Especificação: Assento e encosto em compensado multilaminado anatômico com espuma injetada de 30mm ergonômica, revestido em tecido ou courovin, estrutura em tubo 7/8, espessura 1,2mm, pintura em tinta epóxi pó na cor preta, porteira internas injetadas opcional: com regulagem de altura.	Unidade	64	R\$ 622,00	R\$ 39.808,00
22	Cadeira para escritório giratória com braço: Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	Unidade	60	R\$ 670,00	R\$ 40.200,00
23	Cadeira para escritório giratória sem braço: Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	Unidade	60	R\$ 359,80	R\$ 21.588,00
24	Cadeira plástica s/ braço, cor: branco.	Unidade	200	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00
25	Cadeira plástica: Especificação: Empilhável a cadeira plástica deverá ter as seguintes especificações mínimas: cadeira plástica na cor preferencialmente, verde ou branca, com braço e capacidade para até 170kg, empilhável, as cadeiras deverão possuir certificação do inmetro, conforme NBR 14776:2001.	Unidade	550	R\$ 220,00	R\$ 121.000,00
26	Cadeira Uni All Back: Especificação: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência, Apoio lombar independente, regulável na altura, Assento estofado, possui espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m³), Suporte de peso 130kg, apoia-braços fixos, que atendem às normas nacionais NBR da ABNT, encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe, Estrutura em aço com pintura eletrolítica a pó preto fosca.	Unidade	15	R\$ 1.099,80	R\$ 16.497,00
27	Cadeiras diretor giratória: Especificação: Base em aço, braço fixo em polipropileno, assento e encosto revestidos com espuma injetável, medidas assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura, medidas encosto: 46 cm largura x 49 cm altura x 70 espessura.	Unidade	9	R\$ 499,00	R\$ 4.491,00
28	Cafeteira elétrica: Especificação: Com jarra removível, 110W	Unidade	8	R\$ 189,90	R\$ 1.519,20
29	Caixa amplificadora: Especificação: Com bateria interna 10 POL 80W CL 400	Unidade	5	R\$ 1.618,00	R\$ 8.090,00
30	Caixa térmica de isopor: Especificação: Com tampa, capacidade para 120 litros, dimensões aproximadas 60,0x50,0x35,5cm, espessura 4,9cm.	Unidade	116	R\$ 278,65	R\$ 32.323,40
31	Calculadora de mesa: Especificação: Com display de 12 dígitos, dimensões 15cm x 12cm, função desligamento automático e utiliza 1 (uma) pilha AA.	Unidade	90	R\$ 130,90	R\$ 11.781,00
32	Carinho de mão: Especificação: Com caçamba extra funda plástica laranja 110L, braço de madeira e pneu com câmara.	Unidade	2	R\$ 560,95	R\$ 1.121,90
33	Condicionador ar 17000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00



34	Condicionador ar 12000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	75	R\$ 2.500,00	R\$ 187.500,00
35	Condicionador ar 30000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	23	R\$ 7.065,00	R\$ 162.495,00
36	Condicionador ar 9000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	85	R\$ 2.420,00	R\$ 205.700,00
37	Escada de alumínio: Especificações: Escada Dobrável, produzida em material de Alumínio com pés Antiderrapante, com 07 (sete) degraus antiderrapantes.	Unidade	2	R\$ 313,00	R\$ 626,00
38	Estação de atendimento AT-TRAP 25MM de espessura, revestiment. Melamínico	Unidade	6	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
39	Estante de aço 30x6 (6 prateleiras): Especificação: Desenvolvida em aço de alta qualidade, garantindo robustez e o máximo de resistência à estrutura de peça, tornando seu tempo de vida útil mais elevado, pintura em tinta epóxi, 6 prateleiras confeccionado em chapa 26, descrição do tamanho: altura 196cm, largura 93cm, profundidade 30cm, peso 12,300kg, acompanha porcas e parafusos cor verde, material tudo em aço e tinta epóxi, capacidade aproximada até 30kg.	Unidade	162	R\$ 1.075,00	R\$ 174.150,00
40	Estante de ferro com 05 prateleiras EAF005 BRANCO	Unidade	8	R\$ 675,00	R\$ 5.400,00
41	Estante dupla flex fechada (176x82x30)-Aço CH26- Cinza.	Unidade	10	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00
42	Estante dupla flex (176x82x30)-Aço CH26- Cinza.	Unidade	10	R\$ 665,00	R\$ 6.650,00
43	Fogão 4 Bocas: Especificação: Fogão a gás, capacidade (litros) 50, Com forno limpa fácil, botões removíveis, acendimento automático, formato de instalação piso, quantidade de bocas 4, características dos queimadores 2Q ramal 1,7kw, 2Q família 2,0kw, forno vidro duplo na porta.	Unidade	13	R\$ 617,00	R\$ 8.021,00
44	Fogão 4 Bocas: Especificação: Fogão Gás, Material/Composição Aço Inox; Vidro Temperado, Capacidade (litros) 81,5 litros, Acendimento Automático. Quantidade de Bocas 4, Características dos queimadores Queimador rápido Características do Forno Luz. Voltagem Bivolt.	Unidade	1	R\$ 1.785,00	R\$ 1.785,00
45	Fogão de 4 bocas: Especificação: Industrial de ótima qualidade com forno, couraçado com forno queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas queimadores traseiros chama dupla, esmalte antiaderente grades e queimadores da mesa de ferro fundido, grade panela de cantoneira de aço, estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições, puxador do forno PVC, especificações técnicas: mesa: Easy clean, grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, queimadores frontais chama tripla, queimadores traseiros chama dupla, injetor de gás horizontal, estruturas de cantoneiras de aço, dimensões aproximadas: 81x0x90cm (AXLXP), forno revestido com lâ de vidro.	Unidade	50	R\$ 3.096,00	R\$ 154.800,00
46	Fogão Industrial: Especificação: Material da estrutura: aço carbono, acabamento: pintura a pó eletrostática, material das grelhas: ferro fundido, formato das grelhas: redondas, material dos queimadores: ferro fundido, quantidade de bocas 4, quantidade de manipuladores de gás: 7*1103, quantidade de grelhas: 4, queimadores frontais: chama tripla queimadores traseiros: Chama dupla, consumo de gás do forno: 0,380 kg/h, consumo total de gás: 1,548 kg/h, Potência queimadores - chama tripla: 3.636 kcal, Potência queimadores - chama dupla: 3.021 kcal, isolamento térmico do forno: lâ de rocha, acabamento interno do forno: esmaltado a fogo.	Unidade	1	R\$ 2.072,00	R\$ 2.072,00



47	Fogão Industrial De Baixa Pressão A Gás: Especificação: 2 Queimadores duplos 140mm E 02 Simples 100mm, grelhas em ferro fundido 30x30cm (06 dedos), Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência, chape em aço carbono, Forno com tampa de vidro temperado 6mm, medidas internas do forno aprox: Altura : 31cm, Largura : 48 cm, Profundidade : 59 cm.	Unidade	1	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
48	Fogão de mesa 2 queimadores: Especificação: Acendimento manual ,tampa de metal, trempe esmaltada, entrada de gás lado direito visto de frente, manipulós expostos e removíveis de fácil limpeza, dimensões: Altura: 10 cm, Largura: 50 cm, profundidade: 35 cm	Unidade	5	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00
49	Forno micro-ondas branco 20l - 110v: Especificação: Tipo convencional, Capacidade 20L, Altura 26,2cm, Largura 45,5cm, Profundidade 34,8cm, tensão voltagem 127v/220v, peso líquido 9,8kg, garantia 12 meses.	Unidade	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
50	Freezer horizontal: Especificação: 2 portas, degelo manual, capacidade 355 litros	Unidade	5	R\$ 3.149,00	R\$ 15.745,00
51	Freezer horizontal 450 litros: Especificação: Cor branca, freezer horizontal, duas portas, degelo manual, grade interna, caixa interna em aço zincado, travamento de portas com chaves, pés com rodízio, dupla função (freezer e conservamento), capacidade de armazenamento de 477 L, crano frontal externo, tensão/voltagem 110v, 91,50 centímetros de altura, 1,58 metros de largura, 76,30 centímetros de profundidade, peso líquido aproximado de 88 quilos, cor branca. Garantia mínima 12 meses.	Unidade	31	R\$ 4.350,00	R\$ 134.850,00
52	Furador de papel p/ encadernar: Especificação: Fabricado em aço e plástico, tamanho A4 e ofício	Unidade	8	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00
53	Gabinete amarelo cozinha banheiro nicho 600 puxadores 100 % MDF: Especificação: medida (L X A X P) 800 x 450 x 350 mm, 2 portas, dobradiças de abertura com amortecedor slow, puxadores em alumínio sem tampo, sem fundo, material: 100 % mdf branco fosco acompanha: cantoneiras, buchas e parafusos para fixação peso, suporta: 100 kg.	Unidade	14	R\$ 919,00	R\$ 12.866,00
54	Geladeira frost free com freezer 375 litros: Especificação: Tipo de degelo: frost free, capacidade de geladeira: 288 L, capacidade do freezer: 86 L, possui freezer superior, eficiência energética A, conta com iluminação interior, dimensões: 62,1cm de largura, 176 cm de altura e 75,5 cm de profundidade, voltagem 127v.	Unidade	1	R\$ 2.725,00	R\$ 2.725,00
55	Geladeira tipo doméstica: Especificação: Capacidade mínima de 300 litros, frost free, cor branca 01 porta, trava na porta do congelador, prateleira no congelador removível, classe a em consumo de energia, porta reversível, capacidade mínima total de armazenamento: 300 litros, classificação de consumo: selo procel, recipiente para guardar gelo, prateleiras na porta, iluminação interna, gavetão de legumes, porta garrafas: capacidade mínima para 4, porta latas, capacidade mínima para 12, degelo do freezer automático, controle externo, controle de temperatura do freezer: botão interno, pés com rodas niveladoras, prateleiras/cestos, temperatura uniforme, cor branca, tensão 110/220v, tamanho aproximado 53kg. Garantia mínima 12 meses.	Unidade	22	R\$ 1.449,00	R\$ 31.878,00
56	Guilhotina para cortar papel tam 30 cm	Unidade	10	R\$ 468,40	R\$ 4.684,00
57	Lava jato médio: Especificação: Com alça para transporte, 110w, mangueira de 3 metros e bico.	Unidade	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
58	Lavadora de roupa inox 12kg: Especificação: lavadora de roupas 12kg, indicador de nível no cesto exclusiva teca economia, filtro pegos-fapos no agitador, programa rápido 19 minutos, teca avança etapas, 12 programas de lavagem, 4 níveis de água, gaveta multi dispense, cesto em polipropileno, tipo: automática, capacidade 12kg de roupas, acesso ao cesto: superior, níveis de água: extra baixo, baixo, médio, alto, enxágues: 2, centrifugação: sim, lava e seca: não, dispense para sabão: sim, dispense para amaciante: sim, dispense para alvejante: sim.	Unidade	2	R\$ 2.409,00	R\$ 4.818,00
59	Lavadora de alta pressão 127v: Especificação: Lavadora de alta pressão mangueira alta pressão-comprimento de no mínimo 8 m, pistões em aço inox, cabo elétrico de no mínimo 5 metros, vazão máxima de água: 405 l/h a 500l/h, pressão de trabalho: 100 - 200 bar, potência 1,4 kw, 127v, sistema de engate rápido para troca dos bicos, com lança regulável, lança turbo, de jatear, giratória, pistola com gatilho e engate rápido e difusor de espuma, trava de segurança no gatilho, caminho para transporte.	Unidade	2	R\$ 1.469,00	R\$ 2.938,00
60	Liquidificador turbo inox 1200W poten. Copo 3 L	Unidade	16	R\$ 369,00	R\$ 5.904,00
61	Mesa de plástico: Especificação: Quadrada fabricada em polipropileno, altura 43 cm, largura 51cm, comprimento 51cm.	Unidade	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
62	Mesa de reunião retangular: Especificação: 1,10x 2,80 comprimento, material da mesa: madeira mdp. Altura x Largura: 75 cm x 120 cm Profundidade: 75 cm x 120 cm, Espessura do tampo: 15 mm.	Unidade	2	R\$ 1.555,00	R\$ 3.110,00
63	Mesa para escritório com 2 gavetas: Especificação: Material da mesa: madeira mdp, Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 120 cm x 60 cm, Tampo: 15 mm, espessura do tampo: 15 mm, costas, laterais, frente, porta e gaveta: 15mm, fundo de gaveta: chapa dura de 3mm, características especiais: Gavetas trilho metálico, pés: em aço tubular retangular.	Unidade	76	R\$ 800,00	R\$ 60.800,00
64	Mesa redonda de MDF médio 1,5 m de diametro	Unidade	3	R\$ 999,00	R\$ 2.997,00



65	Motobomba: Especificação: Motobomba à diesel BD 705, 0 cv 3 Pol, com partida elétrica- branco 90304213.	Unidade	3	R\$ 9.354,00	R\$ 28.062,00
66	Motopodador a gasolina 2 tempos 33cc vp 3300l	Unidade	4	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00
67	Quadro aviso: Especificação: Tipo: não magnético, coriza moldura alumínio, dimensões: 1.20x90.	Unidade	151	R\$ 275,00	R\$ 41.525,00
68	Quadro branco magnético: Especificação: Quadro branco lousa formica magnética com fundo em mdf cru e moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta, medidas: 120cm de altura x 200cm de largura x 2cm de espessura.	Unidade	310	R\$ 698,00	R\$ 216.380,00
69	Rack para computador: Especificação: Tipo - tubular, suporte para cpu, impressora, monitor, teclado, mouse, scanner e nobreak.	Unidade	80	R\$ 1.670,00	R\$ 133.600,00
70	Roupeiro em aço 16 portas: Especificação: Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, oferece um toque moderno e de personalidade para a decoração do seu ambiente, possuem qualidade, resistência e durabilidade garantidas por uso de matérias-primas de alto padrão, produzidos com tecnologia atual e um cuidado especial em cada etapa, chapa: 26 / 0,45mm, sistema de ventilação: veneziana, fechamento: pítão para cadeado, desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas), Pintura: Epóxi pó, medidas: Altura: 1,98 cm, Largura: 0,93 cm, Profundidade: 0,40 cm, Roupeiro com 16 portas.	Unidade	6	R\$ 2.880,00	R\$ 17.280,00
71	Smart TV LED 55 polegadas: Especificação: Resolução 4K, Frequência 60Hz e tecnologia Crystal UHD. Com o HDR 10+, tela fina. Tela LED e borda ultrafina. Suas 3 entradas HDMI, 2 de USB, Wi-Fi e Bluetooth.	Unidade	104	R\$ 4.599,00	R\$ 478.296,00
72	Telefone fixo com chip: Especificação: Com carregador, Antena integrada externa, GSM 2G: 900/1800 Mhz.	Unidade	18	R\$ 678,00	R\$ 12.204,00
73	Tenda piramidal: Especificação: Tamanho 10x10, fabricada em chapa de ferro tubular, Cobertura em PVC e poliéster impermeável	Unidade	12	R\$ 19.999,00	R\$ 239.988,00
74	Tenda: Especificação: 3x3 articulado em aço com tecido de poliéster	Unidade	5	R\$ 1.198,20	R\$ 5.991,00
75	Tesoura para cerca - viva 12": Especificação: Tesoura cerca-viva com lâmina serrilhada, própria para desbaste e acabamento de cerca-viva, arbustos e para aperar a grama, lâmina serrilhada de 12 polegadas e cabo de madeira, comprimento da lâmina: 12", comprimento: 503,0 mm, peso: 0,715 kg.	Unidade	2	R\$ 145,65	R\$ 291,30
76	Tesourão de poda tipo Bypass: Especificação: Cabo extensível 48,5 a 78 cm	Unidade	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
77	Cilindro Hidráulico Trifásico TENSÃO: Especificação: Pistão hidráulico 5" 1/2 curso 1400mm, Haste: 3" 1/2, óleo hidráulico: ISO AW-68 (NÃO INCLUSO), capacidade do reservatório de óleo: 501, ciclo de prensagem: 38 segundos, acabamento: Padrão ABNT, acessórios: rodízios para locomoção, Peso dos fardos aproximadamente: Papelão-Até 400 quilos, plásticos e semelhantes até 220 quilos.	Unidade	1	R\$ 7.314,49	R\$ 7.314,49
78	Triturador de Vidro TVL-103 redução: Especificação: 120 garrafas/min- 1500 a 3000 kg/h abertura de alimentação: 370x 220	Unidade	2	R\$ 48.700,00	R\$ 97.400,00
79	Triturador orgânico/compostagem trifásico 10 cv blo 300	Unidade	3	R\$ 26.803,60	R\$ 80.410,80
80	Ventilador de coluna(pedestal): Especificação: Oscilante, cor preta bivolt, 60 cm, potência 160w.	Unidade	8	R\$ 575,00	R\$ 4.600,00
81	Ventilador de parede de 60cm: Especificação: Modelo turbo com 3 pás bivolt, com grades em aço, pintado com tinta eletrostática epóxi a pó, potência de 160w com rotação 1450 rpm, com inclinação ajustável em 3 posições, velocidade variável e protetor térmica, cor preta, dimensões do produto 60x60x35cm. Garantia mínima de 1 ano.	Unidade	270	R\$ 530,00	R\$ 143.100,00
82	Violão grande: Especificação: Modelo tradicional de 6 cordas de aço, som acústico, acabamento em verniz.	Unidade	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
83	Violão médio: Especificação: Modelo tradicional de 6 cordas de aço, som acústico, acabamento em verniz.	Unidade	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.778.941,41 (TRÊZ MILHÕES, SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM REIAS, QUARENTA E UM CENTAVOS).

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

**SMP CONSTRUCOES,
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:17853685000111**

Assinado de forma digital por SMP
CONSTRUCOES, COMERCIO E
SERVICOS EIRELI:17853685000111
Dados: 2021.09.23 11:19:48 -03'00'

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 10:53

Para: wendel@grouponem.com.br <wendel@grouponem.com.br>



📎 1 anexos (153 KB)

point da internet.docx;

**À EMPRESA: POINT DA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, CPNJ 41.374.688/0001-57.**

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Curralinho-PA.**



COTAÇÃO DE PREÇOS

Point Informatica <pointinformatica5@gmail.com>

Qui, 23/09/2021 10:19

Para: Departamentodecomprascurralinho@hotmail.com <Departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

 2 anexos (990 KB)

COTAÇÃO - POINT assinadodigitalmente01.pdf; COTAÇÃO - POINT assinadodigitalmente.pdf;

Bom dia,

Segue em anexo nossa cotação de preços conforme solicitado.



POINT DA Informática



PROPOSTA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Curralinho - PA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

NOME: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ENDEREÇO: Avenida Jarbas Passarinho N°. SN

BAIRRO: Centro Cidade: Curralinho - PA

VALIDADE: SESENTA DIAS

EMPRESA:

NOME: POINT DA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO, 403

BAIRRO: CENTRO CIDADE: Breves - PA

CNPJ: 41.374.688/0001-57

CGF: 15.752.130-3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO PARA COZINHA: ESPECIFICAÇÃO: COM 6 PORTAS E TRÊS GAVETAS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PÉS REGULÁVEIS, PRATELEIRAS PARAFUSADAS, GAVETAS COM ROLDANAS DESLIZANTES, ALTURA 193CM LARGURA 105CM, PROFUNDIDADE DA PARTE SUPERIOR 28CM E 45CM A INFERIOR, COR BRANCA.	UNIDADE	67	R\$ 1.835,00	R\$ 122.915,00
2	APARELHO CELULAR: ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID - 6GB RAM, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA 128GB ROM, TECNOLOGIA CELULAR 4G, 3G, 2G, TECNOLOGIA SEM FIO CELULAR BLUETOOTH, WIFI, RESOLUÇÃO 1920 X 1080, DESCRIÇÃO DA CÂMERA FRONTAL.	UNIDADE	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
3	ARMÁRIO AÉREO 3 PORTAS EM MDF	UNIDADE	10	R\$ 849,00	R\$ 8.490,00
4	ARMÁRIO DE FERRO: ESPECIFICAÇÃO: COM CHAVE, ALTURA 190CM X LARGURA 62 CM.	UNIDADE	10	R\$ 1.449,00	R\$ 14.490,00
5	ARMÁRIO MULTIUSO DACAR 2PT BRANCO	UNIDADE	10	R\$ 1.599,00	R\$ 15.990,00
6	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS: ESPECIFICAÇÃO: PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA FRONTAL, PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM, 4 PRATELEIRAS.	UNIDADE	20	R\$ 1.099,00	R\$ 21.980,00
7	ARQUIVO DE AÇO 3 GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO: MED. 60XMMX40X7X057, COR CINZA.	UNIDADE	8	R\$ 1.249,00	R\$ 9.992,00
8	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS, TAMANHO OFÍCIO, PORTA-FITIGUETA E PUNADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUNADORES COM ACABAMENTO EM PVC NAS CORES CRISTAL OU GRÁFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MED. 140X647X057, COR CINZA.	UNIDADE	114	R\$ 1.489,00	R\$ 16.9746,00
9	BALANÇA ELETRÔNICA: ESPECIFICAÇÃO: 150 KG, BATERIAS INTERNAS, INDICADOR DE PESO COM ATÉ 6 DÍGITOS, TELA 7" PARA RECOMENÇAR A PESAGEM, BATERIAS PARA PROTEGER DE CARGA EXCESSIVA.	UNIDADE	10	R\$ 1.689,00	R\$ 16.890,00
10	BALANÇA MECÂNICA, PLATAFORMA EM AÇO SAE 1020/CAPACIDADE 150 KG	UNIDADE	6	R\$ 1.749,00	R\$ 10.494,00
11	BALCÃO DE ATENDIMENTO COMPLETO (BCAT-125125)	UNIDADE	8	R\$ 1.999,00	R\$ 15.992,00
12	BARRACA DE CAMPING GRANDE 140 CM DE ALTURA X 200 CM DE LARGURA	UNIDADE	10	R\$ 1.649,00	R\$ 16.490,00
13	BASQUETA: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA COM PAREDES E FUNDO VAZADOS, CAPACIDADE 52 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
14	BATEDEIRA PARA BOLO 600W, TIGEL COM CAPACIDADE 1 LITRO (PLANETÁRIA)	UNIDADE	8	R\$ 325,00	R\$ 2.600,00
15	BEBEDOURO DE ÁGUA ELÉTRICO: ESPECIFICAÇÃO: DE COLUNA PARA GARRAFAO DE 20 LITROS ÁGUA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO, MÍNIMA DE 4 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, GABINETE CONECCIONADO EM MATERIAL EXTERNO, PINTURA EPOXI, DUAS TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, DIFERENCIADAS POR COR, SENDO UMA ÁGUA NATURAL E A OUTRA PARA ÁGUA GELADA, POTÊNCIA 145W, VOLTAGEM 110-220V, FREQUÊNCIA 50-60, DIMENSÕES APROXIMADAS 58CM DE ALTURA, 32 CM DE LARGURA E 35 CM DE PROFUNDIDADE, TERMOSTATO EXTERNO E FRONTAL, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFAO, ALÇAS LATERAIS, SISTEMA ISOLANTE DE GÁS REFRIGERANTES A BASE DE CLOROFLUOROCARBONO CFC, RESERVATÓRIO VEDADO, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, CONTADOS A PARTIR DO TEMPO DE RECEBIMENTO DILATATIVO, COR BRANCA, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.	UNIDADE	72	R\$ 998,00	R\$ 71.856,00

16	BEBEDOURO INDUSTRIAL: ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, PÉS REGULÁVEIS, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 LITROS.	UNIDADE	2	R\$ 2349,00	R\$	4.698,00
17	BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA: ESPECIFICAÇÃO: MONOFÁSICA, COM PROTETOR TÉRMICO, FABRICADA EM ROTOR DE ALUMÍNIO.	UNIDADE	8	R\$ 2138,00	R\$	17.104,00
18	CADEIRA ERGOMÉTRICA ESTOFADAS GIRATÓRIAS: ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRESIDENTE, ESPALDAR AITO, APOIO PARA CABEÇA REVESTIDO EM TÊCIDO OU COURO ECOLÓGICO, BRACOS REGULÁVEIS EM POLIURETANO, ENCOSTO COM RETÃO E TRAVAMENTO, REVESTIDOS EM TÊCIDO OU COURO ECOLÓGICO, TEXTURA LISA, ANATOMICAMENTE MOLDADES COM ESPUMA DE NO MÍNIMO 50MM EM POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADO DE DENSIDADE 50 A 55KG/M3, BASE GIRATORIO FOSCA NA COR VERDE, EM POLIAMIDA (NYLON 6), COM 05 PATAS (RODÍZIOS) REGULAGEM A GAS (PNEUMÁTICA), RODÍZIO DUPLA COM RODAS DE APROXIMADAMENTE 50MM DE DIÂMETRO EM POLIAMIDA (NYLON 6) QUE PERMITA O USO EM CARPETE OU SIMILARES, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: MINIMAS: ASSENTO 50CM (LARGURA) X 46CM (PROFUNDIDADE), ENCOSTO 50CM (LARGURA) X 65 CM (ALTURA), COR VERDE. OBSERVAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS, REQUISITOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 13662 MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO – CADEIRAS.	UNIDADE	31	R\$ 1990,00	R\$	61.690,00
19	CADEIRA ISO FIXA BLACK: ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA ISO PLÁSTICA, ESTRUTURA FIXA DAPILIAVEL COM 4 PÉS, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO (PP), ALTURA DO ASSENTO 44 CM, DIMENSÕES DO ASSENTO 47 X 40 CM, DIMENSÕES DO ENCOSTO 46,5 X 31 CM, ALTURA TOTAL 80 CM, PROFUNDIDADE TOTAL 55 CM.	UNIDADE	70	R\$ 130,00	R\$	9.100,00
20	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES: ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA COM ASSENTO E ENCOSTO DE PLÁSTICO.	UNIDADE	11	R\$ 999,00	R\$	10.989,00
21	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA DE 30MM ERGONOMICA, REVESTIDO EM TÊCIDO OU COURVIM, ESTRUTURA EM TUBO 7/8, ESPESSURA 12MM, PINTURA EM TINTA EPOXI, PÓ NA COR PRETA, PONTILHEIRA INTERNAS INJETADAS OPCIONAL, COM REGULAGEM DE ALTURA.	UNIDADE	64	R\$ 545,00	R\$	34.880,00
22	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM BRAÇO: BASE EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM ESPUMA, MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA, MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA.	UNIDADE	60	R\$ 575,00	R\$	34.500,00
23	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA SEM BRAÇO: BASE EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM ESPUMA, MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA, MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA.	UNIDADE	60	R\$ 280,00	R\$	16.800,00
24	CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO, COR: BRANCO.	UNIDADE	200	R\$ 149,00	R\$	29.800,00
25	CADEIRA PLÁSTICA: ESPECIFICAÇÃO: EMPILHÁVEL A CADEIRA PLÁSTICA DEVERÁ TER AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CADEIRA PLÁSTICA NA COR PREFERENCIALMENTE, VERDE OU BRANCA, COM BRAÇO E CAPACIDADE PARA ATÉ 170KG, EMPILHÁVEL, AS CADEIRAS DEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME NBR 14776:2001.	UNIDADE	550	R\$ 149,00	R\$	81.950,00
26	CADEIRA UNI ALL BACK: ESPECIFICAÇÃO: ENCOSTO EM TELA FLEXÍVEL 100% POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, APOIO LOMBAR INDEPENDENTE, REGULÁVEL NA ALTURA, ASSENTO ESTOFADO, POSSUI ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA (45 A 55 KG/M3), SUPORTE DE PÉ 136KG, APOIA-BRACOS FIXOS, QUE ATENDEM AS NORMAS NACIONAIS NBR DA ABNT, ENCOSTO REVESTIDO EM TELA DE ALTA PERFORMANCE E ASSENTO REVESTIDO EM POLIÉSTER CREPE, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PRETO FOSCA.	UNIDADE	15	R\$ 1049,00	R\$	15.735,00
27	CADEIRAS DIRETOR GIRATORIA: ESPECIFICAÇÃO: BASE EM AÇO, BRAÇO FIXO EM POLIPROPILENO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM ESPUMA INJETADA, MEDIDAS ASSENTO: 49 CM LARGURA X 48 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA, MEDIDAS ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 49 CM ALTURA X 70 ESPESSURA.	UNIDADE	9	R\$ 630,00	R\$	5.670,00
28	CAFETEIRA ELÉTRICA: ESPECIFICAÇÃO: COM LARRA REMOVÍVEL 10W.	UNIDADE	8	R\$ 110,00	R\$	880,00
29	CAIXA AMPLIFICADA: ESPECIFICAÇÃO: COM BATERIA INTERNA 10 POL 80W CL 100.	UNIDADE	5	R\$ 1.600,00	R\$	8.000,00
30	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR: ESPECIFICAÇÃO: COM TAMP, CAPACIDADE PARA 120 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 69,0X50,0X35,0CM, ESPESSURA 4,9CM.	UNIDADE	116	R\$ 200,00	R\$	23.200,00
31	CALCULADORA DE MESA: ESPECIFICAÇÃO: COM DISPLAY DE 12 DÍGITOS, DIMENSÕES 15CM X 12CM, FUNÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E UTILIZA 1 (UMA) PILHA A3.	UNIDADE	90	R\$ 49,00	R\$	4.410,00
32	CARRINHO DE MÃO: ESPECIFICAÇÃO: COM CAÇAMBA EXTRA FUNDA PLÁSTICA TARTARINA 10L, BRAÇO DE MADEIRA E PNEU COM CÂMARA.	UNIDADE	2	R\$ 510,00	R\$	1.020,00
33	CONDICIONADOR AR 17000 BTUS 220V: ESPECIFICAÇÃO: COM TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTR + CARBONO + NYLON) DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, TIPO "AIR-SPLIT" COM UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E UNIDADE (EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CICLO REVERS, NÍVEL DE RUÍDO PERMISSÍVEL DA UNIDADE EVAPORADORA DE 35-55 DBA E DA UNIDADE CONDENSADORA 45-60 DBA, ALIMENTAÇÃO 220V/160HZ COM KIT INSTALAÇÃO ATÉ 5 METROS, DEVIDAMENTE INSTALADOS, OBSERVAÇÃO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM MANUAL INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	5	R\$ 4.255,00	R\$	21.275,00
34	CONDICIONADOR AR 12000 BTUS 220V: ESPECIFICAÇÃO: COM TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTR + CARBONO + NYLON) DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, TIPO "AIR-SPLIT" COM UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E UNIDADE (EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CICLO REVERS, NÍVEL DE RUÍDO PERMISSÍVEL DA UNIDADE EVAPORADORA DE 35-55 DBA E DA UNIDADE CONDENSADORA 45-60 DBA, ALIMENTAÇÃO 220V/160HZ COM KIT INSTALAÇÃO ATÉ 5 METROS, DEVIDAMENTE INSTALADOS, OBSERVAÇÃO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM MANUAL INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	75	R\$ 2.450,00	R\$	18.375,00
35	CONDICIONADOR AR 30000 BTUS 220V: ESPECIFICAÇÃO: COM TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTR + CARBONO + NYLON) DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, TIPO "AIR-SPLIT" COM UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E UNIDADE (EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CICLO REVERS, NÍVEL DE RUÍDO PERMISSÍVEL DA UNIDADE EVAPORADORA DE 35-55 DBA E DA UNIDADE CONDENSADORA 45-60 DBA, ALIMENTAÇÃO 220V/160HZ COM KIT INSTALAÇÃO ATÉ 5 METROS, DEVIDAMENTE INSTALADOS, OBSERVAÇÃO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM MANUAL INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	23	R\$ 7.000,00	R\$	16.000,00

36	CONDICIONADOR AR 9000 BTUS 220V: ESPECIFICAÇÃO: COM TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTR + CARBONO + NYLON) DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, TIPO "AIR-SPILT" COM UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E UNIDADE (EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CICLO REVERS, NÍVEL DE RUÍDO PERMISSÍVEL DA UNIDADE EVAPORADORA DE 35-55 DBA E DA UNIDADE CONDENSADORA 45-60 DBA, ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ COM KL1 INSTALAÇÃO ATÉ 5 METROS, DEVIDAMENTE INSTALADOS, OBSERVAÇÃO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, FABRICAÇÃO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE COM MANUAL INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	85	R\$ 2.250,00	R\$	191250,00
37	ESCALADA DE ALUMÍNIO: ESPECIFICAÇÕES: ESCADA DOBRÁVEL, PRODUZIDA EM MATERIAL DE ALUMÍNIO COM PIS ANTI-DESLIZANTE COM 07 (SETE) DEGRAUS ANTI-DESLIZANTES.	UNIDADE	2	R\$ 230,00	R\$	460,00
38	ESTAÇÃO DE ATENDIMENTO AT-TRAP 25MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO, MELAMINICO	UNIDADE	6	R\$ 1549,00	R\$	9294,00
39	ESTANTE DE AÇO 30/6 (6 PRATELEIRAS): ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDA EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO ROBUSTEZ E O MÁXIMO DE RESISTÊNCIA À ESTRUTURA DE PEÇA, TORNANDO SEU TEMPO DE VIDA ÚTIL MAIS FAVORÁVEL. PINTURA EM TINTA EPOXI, 6 PRATELEIRAS CONFECCIONADO EM CHAPA 26, DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA 198CM, LARGURA 93CM, PROFUNDIDADE 30CM, PESO 12300KG, ACOMPANHA PORCAS E PARAFUSOS COR VERDE, MATERIAL: TUDO EM AÇO E TINTA EPOXI, CAPACIDADE APROXIMADA ATÉ 30KG.	UNIDADE	162	R\$ 1010,00	R\$	163620,00
40	ESTANTE DE FERRO COM 05 PRATELEIRAS EAF005 BRANCO	UNIDADE	8	R\$ 600,00	R\$	4800,00
41	ESTANTE DUPLA FLEX FECHADA (76X92X30)-AÇO CH26- CINZA.	UNIDADE	10	R\$ 715,00	R\$	7150,00
42	ESTANTE DUPLA FLEX (76X92X30)-AÇO CH26- CINZA.	UNIDADE	10	R\$ 632,00	R\$	6320,00
43	FOGÃO 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO A GÁS, CAPACIDADE (LITROS) 50, COM FORNO LIMP FÁCIL, BOTÕES REMOVÍVEIS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORMATO DE INSTALAÇÃO PISO, QUANTIDADE DE BOCAS 4, CARACTERÍSTICAS DOS QUEIMADORES 2Q RAMAL 17KW, 2Q FAMÍLIA 20KW, FORNO VIDRO DUPLA NA PORTA.	UNIDADE	13	R\$ 5490,00	R\$	71370,00
44	FOGÃO 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO GÁS, MATERIAL COMPOSIÇÃO AÇO INOX, VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE (LITROS) 615 LITROS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, QUANTIDADE DE BOCAS 4, CARACTERÍSTICAS DOS QUEIMADORES QUEIMADOR RÁPIDO, CARACTERÍSTICAS DO FORNO LUZ, VOLTAGEM RÍVOIT.	UNIDADE	1	R\$ 1999,00	R\$	1999,00
45	FOGÃO DE 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÃO: INDUSTRIAL DE ÓTIMA QUALIDADE COM FORNO, COIRACADO COM FORNO QUEIMADORES FRONTALS, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA, ESMALTE ANTIADERENTE, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO, GRADE PAINELERA DE CANTONHEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE CANTONHEIRAS DE AÇO MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES, PUXADOR DO FORNO PVC, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MESA EASY CLEAN, GRADES E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, BANDA COLETORA DE RESÍDUOS, QUEIMADORES FRONTALS CHAMA TRIPLA, QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, ESTRUTURAS DE CANTONHEIRAS DE AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 810X90CM (AXI)XPL, FORNO REVESTIDO COM LA DE VIDRO.	UNIDADE	50	R\$ 3199,00	R\$	159950,00
46	FOGÃO INDUSTRIAL: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO: PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, MATERIAL DAS GRELIHAS: FERRO FUNDIDO, FORMATO DAS GRELIHAS REDONDAS, MATERIAL DOS QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE DE BOCAS 4, QUANTIDADE DE MANIPULADORES DE GÁS 7+BIOS, QUANTIDADE DE GRELIHAS 4, QUEIMADORES FRONTALS CHAMA TRIPLA, QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA, CONSUMO DE GÁS DO FORNO: 0,380 KG/H, CONSUMO TOTAL DE GÁS: 1,548 KG/H, POTÊNCIA QUEIMADORES - CHAMA TRIPLA: 3636 Kcal, POTÊNCIA QUEIMADORES - CHAMA DUPLA: 3020 Kcal, ISOLAMENTO TÉRMICO DO FORNO: LA DE ROCHA, ACABAMENTO INTERNO DO FORNO: ESMALTADO A FOGO.	UNIDADE	1	R\$ 2100,00	R\$	2100,00
47	FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GÁS: ESPECIFICAÇÃO: 2 QUEIMADORES DUPLAS HOMI E 02 SIMPLS 100MM, GRELIHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM (06 DEDOS), PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA, CHAPA EM AÇO CARBONO, FORNO COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO 6MM, MHDAS INTERNAS DO FORNO APROX: ALTURA: 31CM, LARGURA: 48 CM, PROFUNDIDADE: 59 CM.	UNIDADE	1	R\$ 985,00	R\$	985,00
48	FOGÃO DE MESA 2 QUEIMADORES: ESPECIFICAÇÃO: ACENDIMENTO MANUAL, TAMPA DE METAL, TRIMPE ESMALTADA, ENTRADA DE GÁS TAPADO DIRETO VISTO DE FRENTE, MANIPULOS EXPOSTOS E REMOVÍVEIS DE FÁCIL LIMPEZA, DIMENSÕES: ALTURA: 10 CM, LARGURA: 50 CM, PROFUNDIDADE: 35 CM.	UNIDADE	5	R\$ 285,00	R\$	1425,00
49	FORNO MICRO-ONDAS BRANCO 20L - 110V: ESPECIFICAÇÃO: TIPO CONVENCIONAL, CAPACIDADE 20L, ALTURA 26,2CM, LARGURA 45,5CM, PROFUNDIDADE 34,8CM, TENSÃO VOLTAGEM 127V/220V, PESO LÍQUIDO 9,8KG, GARANTIA 12 MESES.	UNIDADE	3	R\$ 699,00	R\$	2097,00
50	FREEZER HORIZONTAL: ESPECIFICAÇÃO: 2 PORTAS, DEGELO MANUAL, CAPACIDADE 355 LITROS.	UNIDADE	5	R\$ 3199,00	R\$	15995,00
51	FREEZER HORIZONTAL 450 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, FREEZER HORIZONTAL DUAS PORTAS, DEGELO MANUAL, GRADE INTERNA, CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCO, TRAVAMENTO DE PORTAS COM CHAVES, PIS COM RODÍZIO, DUPLA FUNÇÃO (FREEZER E CONSERVAMENTO), CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 477 L, DRENO FRONTAL EXTERNO, TENSÃO VOLTAGEM 110V-90-50 CENTÍMETROS DE ALTURA, 156 METROS DE LARGURA, 7630 CENTÍMETROS DE PROFUNDIDADE, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 88 QUILOS, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	UNIDADE	31	R\$ 4350,00	R\$	134850,00
52	FURADOR DE PAPEL P/ ENCADEARNAR: ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO E PLÁSTICO, TAMANHO 14 E OFÍCIO.	UNIDADE	8	R\$ 799,00	R\$	6392,00
53	GABINETE ARMÁRIO COZINHA BANHEIRO NICHOS 600 PUXADORES 100 % MDF: ESPECIFICAÇÃO: MEDIDA (L X A X P) 600 X 450 X 350 MM, 2 PORTAS, 01 BARRA DE COZINHA COM 01 ARMADILHADOR SLOW, PUXADORES EM ALUMÍNIO EM TAMPO SEM FUNDOS, MATERIAL 100 % MDF BRANCO FOSCO, ACOMPANHA: CANTONEIRAS, BUJIAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, PESO SUPORTA 100 KG.	UNIDADE	14	R\$ 9150,00	R\$	128100,00
54	GELADEIRA FROST FREE COM FREEZER 375 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE DEGELO: FROST FREE, CAPACIDADE DE GELADEIRA 288 L, CAPACIDADE DO FREEZER 86 L, POSSUI FREEZER SUPERIOR, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COM A ILUMINAÇÃO INTERNA, DIMENSÕES: 62CM DE LARGURA, 176 CM DE ALTURA E 75,5 CM DE PROFUNDIDADE, VOLTAGEM 127V.	UNIDADE	1	R\$ 2700,00	R\$	2700,00



55	GELADEIRA TIPO DOMÉSTICA: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS, FROST FREE, COR BRANCA, 01 PORTA, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, PRATELEIRA NO CONGELADOR REMOVÍVEL, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA, PORTA REVERSÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 300 LITROS, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO: SELO PROCEL, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, PRATELEIRAS NA PORTA, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETÃO DE LEGUMES, PORTA GARRAFAS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4, PORTA LATAS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12, DEGELO DO FREEZER AUTOMÁTICO, CONTROLE EXTERNO, CONTROLE DE TEMPERATURA DO FREEZER, BOTÃO INTERNO, PIS COM RODAS NIVELADORAS, PRATELEIRAS, CESTOS TEMPERATURA UNIFORME, COR BRANCA, TENSÃO 110/220V, TAMANHO APROXIMADO 53KG, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	UNIDADE	22	R\$ 1.425,00	R\$	31350,00
56	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL TAM 30 CM	UNIDADE	10	R\$ 399,00	R\$	3990,00
57	LAVA JATO MÉDIO: ESPECIFICAÇÃO: COM ALÇA PARA TRANSPORTE, BOW, MANGUEIRA DE 3 METROS E BICO.	UNIDADE	4	R\$ 999,00	R\$	3996,00
58	LAVADORA DE ROUPA INOX 12KG: ESPECIFICAÇÃO: LAVADORA DE ROUPAS 12KG, INDICADOR DE NÍVEL NO CESTO EXCLUSIVO PARA ECONOMIA, RETRO PEGOS-PIAÇOS NO AGITADOR, PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS, TELA AVANÇADA ETAPAS 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, GAVETA MULTI-DISPENSE, CESTO EM POLIPROPILENO, TIPO: AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 12KG DE ROUPAS, ACESSO AO CESTO SUPERIOR, NÍVEIS DE ÁGUA: EXTRA BAIXO, BAIXO, MÉDIO, ALTO, ENXAGUE: 2, CENTRIFUGAÇÃO: SIM, LAVA E SECA: NÃO, DISPENSE PARA SABÃO: SIM, DISPENSE PARA AMACIANTE: SIM, DISPENSE PARA ALEFJANTE: SIM.	UNIDADE	2	R\$ 2349,00	R\$	4698,00
59	LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO 127V: ESPECIFICAÇÃO: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO MANGUEIRA ALTA PRESSÃO COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 6 M, PISTÓIS EM AÇO INOX, CABO ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 5 METROS, VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA: 405 L/H A 5000 L/H, PRESSÃO DE TRABALHO 100 - 200 BAR, POTÊNCIA 14 KW, 127V, SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO PARA TROCA DOS BICOS, COM LANÇA REGULÁVEL, LANÇA TURBO, DE JATEAR, GIRA-PORTA, PISTOLA COM GATILHO E ENGATE RÁPIDO E DIFUSOR DE ESPUMA, TRAVA DE SEGURANÇA NO GATILHO, CARRINHO PARA TRANSPORTE.	UNIDADE	2	R\$ 1399,00	R\$	2798,00
60	LIQUIDIFICADOR TURBO INOX 1200W POTEN. COPO 3 L	UNIDADE	16	R\$ 299,00	R\$	4784,00
61	MESA DE PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: QUADRADA FABRICADA EM POLIPROPILENO, ALTURA 43 CM, LARGURA 50CM, COMPRIMENTO 50CM.	UNIDADE	100	R\$ 149,00	R\$	14900,00
62	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR: ESPECIFICAÇÃO: INOX 280 COMPRIMENTO, MATERIAL DA MESA: MADEIRA MDP, ALTURA X LARGURA 75 CM X 120 CM, PROFUNDIDADE 75 CM X 120 CM, ESPESSURA DO TAMPO: 15 MM.	UNIDADE	2	R\$ 1660,00	R\$	3320,00
63	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DA MESA: MADEIRA MDP, ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 75 CM X 120 CM X 60 CM, TAMPO 15 MM, ESPESSURA DO TAMPO: 15 MM, COSTA, LATERAIS, FRENTE, PORTA E GAVETA 15MM, FUNDO DE GAVETA: CHAPA DURA DE 3MM, CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: GAVETAS TRILHO METÁLICO, PIS EM AÇO TUBULAR RETANGULAR.	UNIDADE	76	R\$ 665,00	R\$	50540,00
64	MESA REDONDA DE MDF MÉDIO 1,5 M DE DIÂMETRO	UNIDADE	3	R\$ 1010,00	R\$	3030,00
65	MOTOBOMBA: ESPECIFICAÇÃO: MOTOBOMBA A DIESEL BD 705, 0 CV 3 POL, COM PARTIDA ELÉTRICA - BRANCO 90304213	UNIDADE	3	R\$ 9250,00	R\$	27750,00
66	MOTOPODADOR A GASOLINA 2 TEMPOS 33CC VP 3300L	UNIDADE	4	R\$ 2650,00	R\$	10600,00
67	QUADRO AVISO: ESPECIFICAÇÃO: TIPO: NÃO MAGNÉTICO, CORTIÇA MOLDURA ALUMÍNIO, DIMENSÕES 120X90.	UNIDADE	151	R\$ 199,00	R\$	30049,00
68	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO: ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO LOUSA FORMICA MAGNÉTICA COM FUNDO EM MDF CRU E MOLDURA DE ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E CANETA, MEDIDAS 120CM DE ALTURA X 200CM DE LARGURA X 2CM DE ESPESSURA	UNIDADE	310	R\$ 525,00	R\$	162750,00
69	RACK PARA COMPUTADOR: ESPECIFICAÇÃO: TIPO - TUBULAR SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA, MONITOR, TECLADO, MOUSE, SCANNER E NOBREAK	UNIDADE	80	R\$ 1750,00	R\$	140000,00
70	ROUPEIRO EM AÇO 16 PORTAS: ESPECIFICAÇÃO: COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, OFERECE UM TOQUE MODERNO E DE PERSONALIDADE PARA A DECORAÇÃO DO SEU AMBIENTE, POSSUEM QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE GARANTIDAS POR USO DE MATERIAS-PRIMAS DE ALTO PADRÃO, PRODUTOS COM TECNOLOGIA ATUAL E UM CUIDADO ESPECIAL EM CADA ETAPA, CHAPA 26 / 0,45MM, SISTEMA DE VENTILAÇÃO VENEZIANA, FECHAMENTO: PIVÔ PARA CADEADO, DESMONTÁVEL, NÃO EXCETO PORTAS QUE PODER SER TROCADAS A PINTURA, EPOXI PO, MEDIDAS: ALTURA: 198 CM, LARGURA: 0,93 CM, PROFUNDIDADE: 0,40 CM, ROUPEIRO COM 16 PORTAS.	UNIDADE	6	R\$ 1799,00	R\$	16794,00
71	SMART TV LED 55 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO 4K, FREQUÊNCIA 60 HZ E TECNOLOGIA CRYSTAL UHD, COM 01 HDR 10+, TELA FINA TELA LED E BORDA ULTRAFINA, SUAS 3 ENTRADAS HDMI, 2 DE USB, WIFI E BLUETOOTH.	UNIDADE	104	R\$ 4.599,00	R\$	478296,00
72	TELEFONE FIXO COM CHIP: ESPECIFICAÇÃO: COM CARREGADOR, ANTENA INTEGRADA EXTERNA, GSM 2G: 900/1800 MHZ.	UNIDADE	18	R\$ 589,00	R\$	10602,00
73	TENDA PIRAMIDAL: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 10X10, FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR, COBERTURA EM PVC E POLIESTER IMPERMEÁVEL.	UNIDADE	12	R\$ 20350,00	R\$	244200,00
74	TENDA: ESPECIFICAÇÃO: 3X3 ARTICULADO EM AÇO COM TECIDO DE POLIESTER	UNIDADE	5	R\$ 1149,00	R\$	5745,00
75	TESOURA PARA CTRCA - VIVA 12" ESPECIFICAÇÃO: TESOURA CTRCA-VIVA COM LÂMINA SERRILHADA, PRÓPRIA PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE CERCA-VIVA, ARRUSTOS E PARA APARAR A GRAMA, LÂMINA SERRILHADA DE 12 POLIGONADAS E CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DA LÂMINA: 12, COMPRIMENTO: 503,0 MM, PESO: 0,715 KG.	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$	98,00
76	TESOURÃO DE PODA TIPO BYPASS: ESPECIFICAÇÃO: CABO EXTENSÍVEL +6,5 A 78 CM	UNIDADE	10	R\$ 349,00	R\$	3490,00
77	CILINDRO HIDRAULICO TRIFÁSICO TENSÃO: ESPECIFICAÇÃO: PISTÃO HIDRAULICO 5" 1/2 CURSO 1400MM, HASTES 1/2" OLEO HIDRAULICO: R60 AW-68 (NÃO INCI USU), CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE OLEO: 50L, CICLO DE PULSAGIM 38 SEGUNDOS, ACABAMENTO: PAINEL ARNT, ACTUADORES: RODÍZIOS PARA LOCOMOÇÃO, PESO DOS FARDOS APROXIMADAMENTE: PAINEL-ATÉ 400 QUILOS, PLÁSTICOS E SEMELHANTES ATÉ 220 QUILOS.	UNIDADE	1	R\$ 7300,00	R\$	7300,00
78	TRITURADOR DE VIDRO TV-103 RODUÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: 120 GARRAFAS/MIN- 1500 A 3000 KG/H ABERTURA DE ALIMENTAÇÃO: 470X 220	UNIDADE	2	R\$ 48700,00	R\$	97400,00
79	TRITURADOR ORGÂNICO/COMPOSTAGEM TRIFÁSICO 10 CV BIO 300	UNIDADE	3	R\$ 27000,00	R\$	81000,00
80	VENTILADOR DE COLUNA(PEDESTAL): ESPECIFICAÇÃO: OSCILANTE, COR PRETA BIVOLT, 60 CM, POTÊNCIA 160W.	UNIDADE	8	R\$ 599,00	R\$	4792,00



81	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM. ESPECIFICAÇÃO: MODELO TURBO COM 3 PAS BIVOLT, COM GRADIS EM AÇO, PINTADO COM TINTA ELETROSTÁTICA TPOXI A PO, POTÊNCIA DE 160W COM ROTAÇÃO 1450 RPM, COM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL EM 3 POSIÇÕES, VELOCIDADE VARIÁVEL E PROTETOR TÉRMICO, COR PRETA, DIMENSÕES DO PRODUTO 60X60X35CM, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	270	R\$ 550,00	R\$	148.500,00
82	VIOLÃO GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: MODELO TRADICIONAL DE 6 CORDAS DE AÇO, SOM ACÚSTICO, ACABAMENTO EM VERNIZ.	UNIDADE	10	R\$ 249,00	R\$	2.490,00
83	VIOLÃO MÉDIO: ESPECIFICAÇÃO: MODELO TRADICIONAL DE 6 CORDAS DE AÇO, SOM ACÚSTICO, ACABAMENTO EM VERNIZ.	UNIDADE	20	R\$ 199,00	R\$	3.980,00
				PREÇO GERAL=	R\$	3.566.558,00

Breves-PA, 22 de setembro de 2021

POINT DA INFORMATICA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:41374688000157

Assinado de forma digital por
POINT DA INFORMATICA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:41374688000157
Dados: 2021.09.22 15:38:39 -03'00'

POINT DA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

(Sem assunto)

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 10:42

Para: empresa_mjservicos@hotmail.com <empresa_mjservicos@hotmail.com>



📎 1 anexos (153 KB)

ESTUMANO.docx;

À EMPRESA: ESTUMANO E FERREIRA SERVICOS E COMERCIO
LTDA,CPNJ **29.842.880/0001-25.**

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Curralinho-PA**

**RE:**

LOJA INFORPEL <empresa_mjservicos@hotmail.com>

Qua, 22/09/2021 18:02

Para: SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

1 anexos (2 MB)

COTAÇÃO - ESTUMANO E FERREIRA MATERIAL PERMANENTE.pdf;

Segue cotação anexo conforme solicitado.

De: SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>**Enviado:** terça-feira, 21 de setembro de 2021 10:42**Para:** empresa_mjservicos@hotmail.com <empresa_mjservicos@hotmail.com>**Assunto:** À EMPRESA: ESTUMANO E FERREIRA SERVICOS E COMERCIO
LTDA,CPNJ **29.842.880/0001-25.**

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Curralinho-PA**

COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO,

PREZADOS, SEGUE ANEXO A COTAÇÃO CONFORME FORA SOLICITADO NO E-MAIL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Armário de aço para cozinha: Especificação: Com 6 portas e três gavetas, dobradiças de pressão, tratamento anti ferrugem, pés reguláveis, prateleiras para/usadas, gavetas com roldanas deslizante, altura 1,93m largura 1,05m, profundidade da parte superior 28cm e 45cm a inferior, cor branca.	Unidade	67	R\$ 1.820,00	R\$ 121.940,00
2	Aparelho celular: Especificação: Sistema operacional Android - 6GB RAM, Capacidade de armazenamento da memória, 128GB ROM, Tecnologia celular 4G, 3G, 2G, Tecnologia sem fio Celular, Bluetooth, Wi-Fi, Resolução 1920 x 1080 Descrição da câmera Frontal	Unidade	4	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00
3	Armário aéreo 3 portas em mdf	Unidade	10	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00
4	Armário de ferro: Especificação: Com chave, altura 190cm x largura 62 cm.	Unidade	10	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
5	Armário multiuso dacar 2pti branco	Unidade	10	R\$ 1.560,00	R\$ 15.600,00
6	Armário vitrine 2 portas: Especificação: Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi, Porta e laterais de vidro cristal de 3mm, 4 prateleiras.	Unidade	20	R\$ 1.080,00	R\$ 21.600,00
7	Arquivo de aço 3 gavetas: Especificação: Med. 136mm(A)x047x057, cor cinza.	Unidade	9	R\$ 1.235,00	R\$ 9.880,00
8	Arquivo de aço 4 gavetas: Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício, porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas med. 140x047x057, cor cinza.	Unidade	114	R\$ 1.460,00	R\$ 166.440,00
9	Balança eletrônica: Especificação: 150 kg, baterias internas, indicadores de peso com até 6 dígitos, tecla "ZERA" para recomençar a pesagem, botões para proteger de carga excessiva.	Unidade	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
10	Balança mecânica, plataforma em aço SAE 1020/capacidade 150 kg	Unidade	6	R\$ 1.650,00	R\$ 9.900,00
11	Balcão de atendimento completo (BCAT-125125)	Unidade	8	R\$ 2.550,00	R\$ 20.400,00
12	Barraca de camping grande 140 cm de altura x 200 cm de largura	Unidade	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
13	Basquete: Especificação: Caixa plástica com paredes e fundo vazados, capacidade 52 litros, fabricado em Polipropileno.	Unidade	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
14	Batedeira para bolo 600W, tigela com capacidade 4 litros (Planetária)	Unidade	8	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00
15	Bebedouro de água elétrico: Especificação: De coluna para garrafão de 20 litros/água, capacidade de refrigeração, mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo, pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma água natural e a outra para água gelada, potência 145v, voltagem 110/220v, frequência 50/60, dimensões aproximadas 98cm de altura, 32 cm de largura e 35 cm de profundidade, termostato externo e frontal, abertura automática do garrafão, alças laterais, sistema isento de gases refrigerantes a base de clorofluorcarbono cfc, reservatório vedado, garantia mínima de 1 (um) ano, contados a partir do tempo de recebimento definitivo, cor branca, com manual de instruções em português, baixo consumo de energia.	Unidade	72	R\$ 1.010,00	R\$ 72.720,00
16	Bebedouro industrial: Estrutura em aço inox 430, Pés reguláveis, Serpentina interna em aço inox 304, Reservatório em polipropileno, capacidade 20 litros.	Unidade	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
17	Bomba d'água centrífuga: Especificação: Monofásica, com protetor térmico, fabricada em rotor de alumínio	Unidade	8	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00
18	Cadeira ergométrica estofada giratória: Especificação: Tipo presidente, espaldar alto, apoio para cabeça revestido em tecido ou couro ecológico, braços reguláveis em poliuretano, encosto com relax e travamento, revestidos em tecido ou couro ecológico textura lisa, anatomicamente moldados com espuma de no mínimo 50mm em poliuretano flexível injetado de densidade 50 a 55kg/m3, base giratório fosca na cor verde, em poliâmida (nylon 6), com 05 patas (rodízios) regulagem a gás (pneumática), rodízio duplo com rodas de aproximadamente 50mm de diâmetro em poliâmida (nylon 6) que permita o uso em carpete ou similares, com as seguintes dimensões mínimas: assento 50cm (largura) x 46cm (profundidade); encosto 50cm (largura) x 65 cm (altura); cor verde. Observação: características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 13962 moveis para escritório - cadeiras.	Unidade	31	R\$ 1.800,00	R\$ 55.800,00
19	Cadeira ISO fixa black: Especificação: Cadeira iso plástica, estrutura fixa empilhável com 4 pés, na cor preta, assento e encosto confeccionados em polipropileno (pp), altura do assento 44 cm, dimensões do assento 47 x 40 cm, dimensões do encosto 46,5 x 31 cm, altura total 80 cm, profundidade total 55 cm.	Unidade	70	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
20	Cadeira longarina 3 lugares: Especificação: Estrutura metálica com assento e encosto de plástico	Unidade	11	R\$ 950,00	R\$ 10.450,00
21	Cadeira modelo secretária: Especificação: Assento e encosto em compensado multilaminado anatômico com espuma injetada de 30mm ergonômica, revestido em tecido ou couro, estrutura em tubo 7/8, espessura 1,2mm, pintura em tinta epóxi na cor prata, ponteiras internas injetadas opcional: com regulagem de altura.	Unidade	66	R\$ 590,00	R\$ 39.740,00
22	Cadeira para escritório giratória com braço: Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	Unidade	60	R\$ 666,00	R\$ 39.960,00
23	Cadeira para escritório giratória sem braço: Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	Unidade	60	R\$ 265,00	R\$ 15.900,00
24	Cadeira plástica s/ braço, cor: branco.	Unidade	200	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00

ESTUMANO E FERREIRA SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 29.842.880/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.594.980-2

Oeiras do Pará



25	Cadeira plástica: Especificação: Empilhável a cadeira plástica deverá ter as seguintes especificações mínimas: cadeira plástica na cor preferencialmente, verde ou branca, com braço e capacidade para até 170kg, empilhável, as cadeiras deverão possuir certificação do inmetro, conforme NBR 14776:2001	Unidade	550	R\$	125,00	R\$ 68.750,00
26	Cadeira Uni All Back: Especificação: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência, Apoio lombar independente, regulável na altura, Assento estofado, possui espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m3), Suporte de peso 136kg, apoios braços fixos, que atendem às normas nacionais NBR da ABNT, encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe, Estrutura em aço com pintura eletrostática a pó preto fosca.	Unidade	15	R\$	1.000,00	R\$ 15.000,00
27	Cadeiras diretor giratoria: Especificação: Base em aço, braço fixo em polipropileno, assento e encosto revestidos com espuma injetável, medidas assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura, medidas encosto: 46 cm largura x 49 cm altura x 70 espessura.	Unidade	9	R\$	550,00	R\$ 4.950,00
28	Cafeteira elétrica: Especificação: Com jarra removível, 110W	Unidade	8	R\$	95,00	R\$ 760,00
29	Caixa amplificadora: Especificação: Com bateria interna 10 POL 80W CL 400	Unidade	5	R\$	1.530,00	R\$ 7.650,00
30	Caixa térmica de isopor: Especificação: Com tampa, capacidade para 120 litros, dimensões aproximadas 69,0x50,0x35,5cm, espessura 4,9cm.	Unidade	116	R\$	185,00	R\$ 21.460,00
31	Calculadora de mesa: Especificação: Com display de 12 dígitos, dimensões 15cm x 12cm, função desligamento automático e utiliza 1 (uma) pilha AA.	Unidade	90	R\$	35,00	R\$ 3.150,00
32	Carrinho de mão: Especificação: Com caçamba extra funda plástica laranja 110L, braço de madeira e pneu com câmara.	Unidade	2	R\$	480,00	R\$ 960,00
33	Condicionador ar 17000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	5	R\$	3.700,00	R\$ 18.500,00
34	Condicionador ar 12000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	75	R\$	2.350,00	R\$ 176.250,00
35	Condicionador ar 30000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	23	R\$	7.555,00	R\$ 173.765,00
36	Condicionador ar 9000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	85	R\$	2.333,00	R\$ 198.305,00
37	Escada de alumínio: Especificações: Escada Dobrável, produzida em material de Alumínio com pés Antiderrapante, com 07 (sete) degraus antiderrapantes.	Unidade	2	R\$	220,00	R\$ 440,00
38	Estação de atendimento AT-TRAP 25MM de espessura, revestiment. Melamínico	Unidade	6	R\$	1.445,00	R\$ 8.670,00
39	Estante de aço 30/6 (6 prateleiras): Especificação: Desenvolvida em aço de alta qualidade, garantindo robustez e o máximo de resistência à estrutura de peça, tornando seu tempo de vida útil mais elevado, pintura em tinta epóxi, 6 prateleiras confeccionadas em chapa 24, descrição do tamanho: altura 198cm, largura 93cm, profundidade 30cm, peso 12,300kg, acompanha parafusos e parafusos cor verde, material tudo em aço e tinta epóxi, capacidade aproximada até 30kg.	Unidade	162	R\$	999,00	R\$ 161.838,00
40	Estante de ferro com 05 prateleiras EAF005 BRANCO	Unidade	8	R\$	585,00	R\$ 4.680,00
41	Estante dupla flex fechada (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.	Unidade	10	R\$	699,00	R\$ 6.990,00
42	Estante dupla flex (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.	Unidade	10	R\$	600,00	R\$ 6.000,00
43	Fogão 4 Bocas: Especificação: Fogão a gás, capacidade (litros) 50, Com forno limpa fácil, botões removíveis, acendimento automático, formato de instalação piso, quantidade de bocas 4, características dos queimadores 20 ramal 1,7kw, 20 família 2,0kw, forno vidro duplo na porta.	Unidade	13	R\$	520,00	R\$ 6.760,00
44	Fogão 4 Bocas: Especificação: Fogão Gás, Material/Composição Aço Inox; Vidro Temperado, Capacidade (litros) 61,5 litros, Acendimento Automático, Quantidade de Bocas 4, Características dos queimadores Queimador rápido, Características do Forno Luz, Voltagem Bivolt.	Unidade	1	R\$	1.800,00	R\$ 1.800,00
45	Fogão de 4 bocas: Especificação: Industrial de ótima qualidade com forno, coraçado com forno queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, queimadores traseiros chama dupla, esmalte antiaderente grades e queimadores da boca de ferro fundido, grade paneleira de bocas de aço, estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições, puxador do forno PVC, especificações técnicas: mesa: Easy clean, grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, queimadores frontais chama tripla, queimadores traseiros chama dupla, injetor de gás horizontal, estruturas de cantoneiras de aço, dimensões aproximadas: 81x0x90cm (AXLXP), forno revestido com lâ de vidro.	Unidade	50	R\$	3.000,00	R\$ 150.000,00
46	Fogão Industrial: Especificação: Material da estrutura: aço carbono, acabamento: pintura a pó eletrostática, material das grelhas: ferro fundido, formato das grelhas: redondas, material dos queimadores: ferro fundido, quantidade de bocas 4, quantidade de manipuladores de gás: 7-BIG3, quantidade de grelhas: 4, queimadores frontais: chama tripla queimadores traseiros: Chama dupla, consumo de gás do forno: 0,380 kg/h, consumo total de gás: 1,548 kg/h, Potência queimadores - chama tripla: 3.636 kcal, Potência queimadores - chama dupla: 3.021 kcal, isolamento térmico do forno: lâ de rocha, acabamento interno do forno: esmaltado a fogo.	Unidade	1	R\$	1.975,00	R\$ 1.975,00

Rua Prefeito Artêmio Araújo, nº 694, Bairro Centro, CEP 68470-000, Oeiras do Pará-Pa

E-mail: empresa_mjservicos@hotmail.com

47	Fogão Industrial De Baixa Pressão A Gás: Especificação: 2 Queimadores duplos 140mm E 02 Simples 100mm, grelhas em ferro fundido 30x30cm (06 dedos), Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência.chapa em aço carbono, Forno com tampa de vidro temperado 6mm, medidas internas do forno aprox: Altura : 31cm, Largura : 48 cm, Profundidade : 59 cm.	Unidade	1	R\$	930,00	R\$ 930,00
48	Fogão de mesa 2 queimadores: Especificação: Acendimento manual ,tampa de metal, trempe esmaltada, entrada de gás lado direito visto de frente, manipul. expostos e removíveis de fácil limpeza, dimensões: Altura: 10 cm, largura: 50 cm, profundidade: 35 cm	Unidade	5	R\$	220,00	R\$ 1.100,00
49	Forno micro-ondas branco 20L - 110v: Especificação: Tipo convencional, Capacidade 20L, Altura 26,2cm, Largura 45,5cm, Profundidade 34,8cm, tensão voltagem 127v/220v, peso líquido 9,8kg, garantia 12 meses.	Unidade	3	R\$	700,00	R\$ 2.100,00
50	Freezer horizontal: Especificação: 2 portas, degelo manual, capacidade 355 litros	Unidade	5	R\$	3.070,00	R\$ 15.350,00
51	Freezer horizontal 450 litros: Especificação: Cor branca, freezer horizontal, duas portas, degelo manual, grade interna, caixa interna em aço zincado, travamento de portas com chaves, pés com rodízio, dupla função (freezer e conservamento), capacidade de armazenamento de 477 L, dreno frontal externo, tensão/voltagem 110v, 91,50 centímetros de altura, 1,56 metros de largura, 76,30 centímetros de profundidade, peso líquido aproximado de 88 quilos, cor branca. Garantia mínima 12 meses.	Unidade	31	R\$	4.270,00	R\$ 132.370,00
52	Furador de papel p/ encadernar: Especificação: Fabricado em aço e plástico, tamanho A4 e ofício	Unidade	8	R\$	900,00	R\$ 7.200,00
53	Gabinete armário cozinha banheiro nicho 600 puxadores 100 % MDF: Especificação: medida (L X A X P) 600 x 450 x 350 mm, 2 portas, dobradiças de abertura com amortecedor slow, puxadores em alumínio sem tampo, sem fundo, material: 100 % mdf branco fosco acompanha: cantoneiras, buchas e parafusos para fixação peso, suporta: 100 kg.	Unidade	14	R\$	840,00	R\$ 11.760,00
54	Geladeira frost free com freezer 375 litros: Especificação: Tipo de degelo: frost free, capacidade de geladeira: 288 L, capacidade do freezer: 86 L, possui freezer superior, eficiência energética A, conta com iluminação interior, dimensões: 62,1cm de largura, 176 cm de altura e 75,5 cm de profundidade, voltagem 127v.	Unidade	1	R\$	2.630,00	R\$ 2.630,00
55	Geladeira tipo doméstica: Especificação: Capacidade mínima de 300 litros, frost free, cor branca 01 porta, trava na porta do congelador, prateleira no congelador removível, classe a em consumo de energia, porta reversível, capacidade mínima total de armazenamento: 300 litros, classificação de consumo: selo procel, recipiente para guardar gelo, prateleiras na porta, iluminação interna, gavetão de legumes, porta garrafas: capacidade mínima para 4, porta latas, capacidade mínima para 12, degelo do freezer automático, controle externo, controle de temperatura do freezer: botão interno, pés com rodas niveladoras, prateleiras/cestos, temperatura uniforme, cor branca, tensão 110/220v, tamanho aproximado 53kg. Garantia mínima 12 meses.	Unidade	22	R\$	1.370,00	R\$ 30.140,00
56	Guilhotina para cortar papel tam 30 cm	Unidade	10	R\$	380,00	R\$ 3.800,00
57	Lava jato médio: Especificação: Com alça para transporte, 110w, mangueira de 3 metros e bico.	Unidade	4	R\$	900,00	R\$ 3.600,00
58	Lavadora de roupa inox 12kg: Especificação: lavadora de roupas 12kg, indicador de nível no cesto exclusiva teca economia, filtro pagos-fiapos no agitador, programa rápido 19 minutos, teca avança etapas, 12 programas de lavagem, 4 níveis de água, gaveta multi dispense, cesto em polipropileno, tipo: automática, capacidade 12kg de roupas, acesso ao cesto: superior, níveis de água: extra baixo, baixo, médio, alto, enxágues: 2, centrifugação: sim, lava e seca: não, dispense para sabão: sim, dispense para amaciante: sim; dispense para alvejante: sim.	Unidade	2	R\$	2.320,00	R\$ 4.640,00
59	Lavadora de alta pressão 127v: Especificação: Lavadora de alta pressão mangueira alta pressão-comprimento de no mínimo 6 m, pistões em aço inox, cabo elétrico de no mínimo 5 metros, vazão máxima de água: 405 l/h a 500l/h, pressão de trabalho: 100 - 200 bar, potência 1,4 kw, 127v, sistema de engate rápido para troca dos bicos, com lança regulável, lança turbo, de jatear, giratória, pistola com gatilho e engate rápida e difusor de espuma, trava de segurança no gatilho, carrinho para transporte.	Unidade	2	R\$	1.400,00	R\$ 2.800,00
60	Liquidificador turbo inox 1200W potên. Copo 3 L	Unidade	16	R\$	275,00	R\$ 4.400,00
61	Mesa de plástico: Especificação: Quadrada fabricada em polipropileno, altura 43 cm, largura 51cm, comprimento 51cm.	Unidade	100	R\$	128,00	R\$ 12.800,00
62	Mesa de reunião retangular: Especificação: 1,10x 2,80 comprimento, material da mesa: madeira mdp, Altura x Largura: 75 cm x 120 cm Profundidade: 75 cm x 120 cm. Espessura do tampo: 15 mm.	Unidade	2	R\$	1.500,00	R\$ 3.000,00
63	Mesa para escritório com 2 gavetas: Especificação: Material da mesa: madeira mdp, Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 120 cm x 60 cm, Tampo: 15 mm, espessura do tampo: 15 mm, costa, laterais, frente, porta e gaveta: 15mm, fundo de gaveta: chapa dura de 3mm, características especiais: Gavetas trilho metálico, pés: em aço tubular retangular.	Unidade	76	R\$	775,00	R\$ 58.900,00
64	Mesa redonda de MDF médio 1,5 m de diametro	Unidade	3	R\$	985,00	R\$ 2.955,00
65	Motobomba: Especificação: Motobomba à diesel BD 705 ,0 cv 3 Pol, com partida elétrica-branco 90304213.	Unidade	3	R\$	8.999,00	R\$ 26.997,00
66	Motopodador a gasolina 2 tempos 33cc vp 3300l	Unidade	4	R\$	2.450,00	R\$ 9.800,00
67	Quadro aviso: Especificação: Tipo: não magnético, cortiça moldura alumínio, dimensões: 1,20x90.	Unidade	151	R\$	285,00	R\$ 43.035,00
68	Quadro branco magnético: Especificação: Quadro branco lousa formica magnética com fundo em mdf cru e moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta, medidas: 120cm de altura x 200cm de largura x 2cm de espessura.	Unidade	310	R\$	605,00	R\$ 187.550,00
69	Rack para computador: Especificação: Tipo - tubular, suporte para cpu, impressora, monitor, teclado, mouse, scanner e notebook.	Unidade	80	R\$	1.550,00	R\$ 124.000,00
70	Roupeiro em aço 16 portas: Especificação: Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, oferece um toque moderno e de personalidade para a decoração do seu ambiente, possuem qualidade, resistência e durabilidade garantidas por uso de matérias-primas de alto padrão, produzidos com tecnologia atual e um cuidado especial em cada etapa, chapa: 26 / 0,45mm, sistema de ventilação: veneziana, fechamento: pilião para cadeado, desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas), Pintura: Epóxi pó, medidas: Altura: 198 cm, Largura: 0,93 cm, Profundidade:	Unidade	6	R\$	2.784,00	R\$ 16.704,00

ESTUMANO E FERREIRA SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 29.842.880/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.594.980-2

OEIRAS DO PARÁ



	0,40 cm, Roupeiro com 16 portas.				
71	Smart TV LED 55 polegadas: Especificação: Resolução 4K, Frequência 60Hz e tecnologia Crystal UHD. Com o HDR 10+, tela fina, Tela LED e borda ultrafina. Suas 3 entradas HDMI, 2 de USB, Wi-Fi e Bluetooth.	Unidade	104	R\$ 4.600,00	R\$ 478.400,00
72	Telefone fixo com chip: Especificação: Com carregador, Antena integrada externa, GSM 2G: 900/1800 Mhz.	Unidade	18	R\$ 584,00	R\$ 10.512,00
73	Tenda piramidal: Especificação: Tamanho 10x10, fabricada em chapa de ferro tubular, Cobertura em PVC e poliéster impermeável	Unidade	12	R\$ 19.799,00	R\$ 237.588,00
74	Tenda: Especificação: 3x3 articulado em aço com tecido de poliéster	Unidade	5	R\$ 1.220,00	R\$ 6.100,00
75	Tesoura para cerca - viva 12": Especificação: Tesoura cerca-viva com lâmina serrilhada, própria para desbaste e acabamento de cerca-viva, arbustos e para aparar a grama, lâmina serrilhada de 12 polegadas e cabo de madeira. comprimento da lâmina: 12", comprimento: 503,0 mm, peso: 0,715 kg.	Unidade	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
76	Tesourão de poda tipo Bypass: Especificação: Cabo extensível 46,5 a 78 cm	Unidade	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
77	Cilindro Hidráulico Trifásico TENSÃO: Especificação: Pistão hidráulico 5" 1/2 curso 1400mm, Haste: 3" 1/2, óleo hidráulico: 150 AW-68 (NÃO INCLUSO), capacidade do reservatório de óleo: 50l, ciclo de prensagem: 38 segundos, acabamento: Padrão ABNT, acessórios: redizios para locomoção, Peso dos fardos aproximadamente: Papelão-Até 400 quilos, plásticos e semelhantes até 220 quilos.	Unidade	1	R\$ 7.220,00	R\$ 7.220,00
78	Triturador de Vidro TVL-103 redução: Especificação: 120 garrafas/min- 1500 a 3000 kg/h abertura de alimentação: 370x 220	Unidade	2	R\$ 49.000,00	R\$ 98.000,00
79	Triturador orgânico/compostagem trifásico 10 cv bio 300	Unidade	3	R\$ 28.000,00	R\$ 84.000,00
80	Ventilador de coluna(pedestal): Especificação: Oscilante, cor preta bivolt, 60 cm, potência 160w.	Unidade	8	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00
81	Ventilador de parede de 60cm: Especificação: Modelo turbo com 3 pás bivolt, com grades em aço, pintado com tinta eletrostática epóxi a pó, potência de 160w com rotação 1450 rpm, com inclinação ajustável em 3 posições, velocidade variável e protetor térmica, cor preta, dimensões do produto 60x60x35cm. Garantia mínima de 1 ano.	Unidade	270	R\$ 499,00	R\$ 134.730,00
82	Violão grande: Especificação: Modelo tradicional de 6 cordas de aço, som acústico, acabamento em verniz.	Unidade	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
83	Violão média: Especificação: Modelo tradicional de 6 cordas de aço, som acústico, acabamento em verniz.	Unidade	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00

VALOR TOTAL= R\$ 3.542.108,00

DATA: 22 DE SETEMBRO DE 2021

VALIDADE: 60 DIAS

RAZO DE ENTREGA: À NEGOCIAR

FORMA DE PAGAMENTO: À NEGOCIAR

ESTUMANO E
FERREIRA SERVICOS E
COMERCIO
LTDA:29842880000125
5

Assinado de forma digital
por ESTUMANO E FERREIRA
SERVICOS E COMERCIO
LTDA:29842880000125
Dados: 2021.09.22 16:04:47
-03'00'

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 10:57

Para: toninho.morais@hotmail.com <toninho.morais@hotmail.com>



📎 1 anexos (153 KB)

NPE COMERCIO.docx;

À EMPRESA: NPE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CPNJ 41.101.724/0001-09.

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Curralinho-PA.**



COTAÇÃO MATERIAL PERMANENTE

Toninho Morais . <toninho.morais@hotmail.com>

Qua, 22/09/2021 16:03

Para: SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

 2 anexos (740 KB)

COTAÇÃO - NPE 22.pdf; COTAÇÃO - NPE 23.pdf;



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO – PA, COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO - CPL.
EMPRESA: NPE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 41.101.724/0001-09I NSC.
EST.: 15.176-4 INSC. MUN.: 151.680-3
CONTATO: (91) 98596 3659
ENDEREÇO: RUA MAGALHÃES BARATA, S/Nº. BAIRRO: SANTA MARIA – OEIRAS DOPARÁ
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL
NOME: Antonio José da Costa Moraes Filho, Brasileiro, Empresário, em União estável, residente e domiciliado a Pista de Pouso, s/nº, Santa Maria – Oeiras do Pará, RG. 2312854, CPF 459.370.792-72. Contato: (91) 98596 3659.

Prezados Senhores,
NPE Comércio e Serviços Eireli, CNPJ 41.101.724/0001-09, apresenta a cotação de preços de materiais permanentes de saúde conforme a planilha abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Armário de aço para cozinha: Especificação: Com 8 portas e três gavetas, dobradiças de pressão, tratamento anti ferrugem, pés reguláveis, prateleiras parafusadas, gavetas com roldanas deslizante, altura 1,93m largura 1,35m, profundidade da parte superior 28cm e 45cm a inferior. cor branca.	Unidade	87	R\$ 1.800,00	R\$ 120.600,00
2	Aparelho celular: Especificação: Sistema operacional Android - 6GB RAM, Capacidade de armazenamento da memória, 128GB ROM, Tecnologia celular 4G, 3G, 2G, Tecnologia sem fio Celular, Bluetooth, Wi-Fi, Resolução 1920 x 1080 Descrição da câmera Frontal.	Unidade	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
3	Armário aéreo 3 portas em MDF	Unidade	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
4	Armário de ferro: Especificação: Com chave, altura 190cm x largura 62 cm.	Unidade	10	R\$ 1.430,00	R\$ 14.300,00
5	Armário multiuso dacar 2pt branco	Unidade	10	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00
6	Armário vitrine 2 portas: Especificação: Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi. Porta e laterais de vidro cristal de 3mm, 4 prateleiras.	Unidade	20	R\$ 1.060,00	R\$ 21.200,00
7	Arquivo de aço 3 gavetas: Especificação: Med. 136mm(A)x047x067, cor cinza.	Unidade	8	R\$ 1.230,00	R\$ 9.840,00
8	Arquivo de aço 4 gavetas: Especificação: Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício, porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas med, 140x047x067, cor cinza.	Unidade	114	R\$ 1.450,00	R\$ 165.300,00
9	Balança eletrônica: Especificação: 150 kg, baterias internas, indicadores de peso com até 6 dígitos, tecla "ZERA" para recomear a pesagem, batentes para proteger de carga excessiva.	Unidade	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
10	Balança mecânica, plataforma em aço SAE 1020/capacidade 150 kg	Unidade	6	R\$ 1.645,50	R\$ 9.873,00
11	Balcão de atendimento completo (BCKT-125125)	Unidade	8	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00
12	Barraca de camping grande 140 cm de altura x 200 cm de largura	Unidade	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
13	Basquete: Especificação: Caixa plástica com paredes e fundo vazados, capacidade 52 litros, fabricado em Polipropileno.	Unidade	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
14	Batedeira para bolo 600W, tigela com capacidade 4 litros (Planetária)	Unidade	8	R\$ 288,00	R\$ 2.304,00
15	Bebedouro de água elétrico: Especificação: De coluna para garrafão de 20 litros/água, capacidade de refrigeração, mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo, pintura epóxi pó, chas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma água natural e a outra para água gelada, potência 145v, voltagem 110/220v, frequência 60/60, dimensões aproximadas 98cm de altura, 32 cm de largura e 35 cm de profundidade, termostato externo e frontal, abertura automática do garrafão, alças laterais, sistema isento de gases refrigerantes a base de clorofluorcarbono cfc, reservatório vedado, garantia mínima de 1 (um) ano, contados a partir do tempo de recebimento definitivo, cor branca, com manual de instruções em português, baixo consumo de energia.	Unidade	72	R\$ 975,00	R\$ 70.200,00
16	Bebedouro industrial: Estrutura em aço inox 430, Pés reguláveis, Serpentina interna em aço Inox 304, Reservatório em polipropileno, capacidade 20 litros.	Unidade	2	R\$ 2.010,00	R\$ 4.020,00
17	Bomba d'água centrífuga: Especificação: Monofásica, com protetor térmico, fabricada em rotor de alumínio	Unidade	8	R\$ 2.250,00	R\$ 18.000,00



91 99896-3659



41.101.724/0001-09



RUA MAGALHÃES BARATA, S/N SANTA MARIA
OEIRAS DO PARÁ

18	Cadeira ergométrica estofada giratória: Especificação: Tipo presidente, espaldar alto, apoio para cabeça revestido em tecido ou couro ecológico, braços reguláveis em poliuretano, encosto com relax e travamento, revestidos em tecido ou couro ecológico textura lisa, anatomicamente moldados com espuma de no mínimo 80mm em poliuretano flexível injetado de densidade 50 a 55kg/m3, base giratório fixa na cor verde, em poliamida (nylon 6), com 05 patas (rodízios) regulagem a gás (pneumática), rodízio duplo com rodas de aproximadamente 50mm de diâmetro em poliamida (nylon 6) que permita o uso em carpete ou similares, com as seguintes dimensões mínimas: assento 50cm (largura) x 46cm (profundidade); encosto 50cm (largura) x 65 cm (altura), cor verde. Observação: características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 13962 móveis para escritório – cadeiras.	Unidade	31	R\$ 2.010,00	R\$ 62.310,00
19	Cadeira ISO fixa black: Especificação: Cadeira iso plástica, estrutura fixa empilhável com 4 pés, na cor preta, assento e encosto confeccionados em polipropileno (pp), altura do assento 44 cm, dimensões do assento 47 x 40 cm, dimensões do encosto 46,5 x 31 cm, altura total 80 cm, profundidade total 55 cm.	Unidade	70	R\$ 117,00	R\$ 8.190,00
20	Cadeira longarina 3 lugares: Especificação: Estrutura metálica com assento e encosto de plástico	Unidade	11	R\$ 890,00	R\$ 9.680,00
21	Cadeira modelo secretária: Especificação: Assento e encosto em compensado multilaminado anatómico com espuma injetada de 30mm ergonômica, revestido em tecido ou courovin, estrutura em tubo 7/8, espessura 1,2mm, pintura em tinta epoxi pó na cor preta, ponteira interna injetada opcional: com regulagem de altura.	Unidade	64	R\$ 520,00	R\$ 33.280,00
22	Cadeira para escritório giratória com braço: Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	Unidade	60	R\$ 625,00	R\$ 37.500,00
23	Cadeira para escritório giratória sem braço: Base em aço, assento e encosto revestidos em espuma, medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura, medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura.	Unidade	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
24	Cadeira plástica s/ braço, cor: branco.	Unidade	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
25	Cadeira plástica: Especificação: Empilhável a cadeira plástica deverá ter as seguintes especificações mínimas: cadeira plástica na cor preferencialmente, verde ou branca, com braço e capacidade para até 170kg, empilhável, as cadeiras deverão possuir certificação do inmetro, conforme NBR 14776:2001.	Unidade	590	R\$ 120,00	R\$ 66.000,00
26	Cadeira Uni All Back: Especificação: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência, Apoio lombar independente, regulável na altura. Assento estofado, possui espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m3), Suporte de peso 136kg, apoios-braços fixos, que atendem as normas nacionais NBR da ABNT, encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe, Estrutura em aço com pintura eletrolítica a pó preto fosca.	Unidade	16	R\$ 899,00	R\$ 14.984,00
27	Cadeiras diretor giratoria: Especificação: Base em aço, braço fixo em polipropileno, assento e encosto revestidos com espuma injetável, medidas assento: 49 cm largura x 46 cm profundidade x 70 espessura, medidas encosto: 46 cm largura x 48 cm altura x 70 espessura.	Unidade	9	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00
28	Cafeteira elétrica: Especificação: Com jarra removível, 110W	Unidade	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
29	Caixa amplificadora: Especificação: Com bateria interna 10 POL 80W CL 400	Unidade	6	R\$ 1.520,00	R\$ 7.600,00
30	Caixa térmica de isopor: Especificação: Com tampa, capacidade para 120 litros, dimensões aproximadas 69,0x50,0x35,5cm, espessura 4,3cm.	Unidade	116	R\$ 180,00	R\$ 20.880,00
31	Calculadora de mesa: Especificação: Com display de 12 dígitos, dimensões 15cm x 12cm, função desligamento automático e utiliza 1 (uma) pilha AA.	Unidade	90	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00
32	Carrinho de mão: Especificação: Com caçamba extra funda plástica laranja 110L, braço de madeira e pneu com câmara.	Unidade	2	R\$ 450,00	R\$ 920,00
33	Condicionador ar 17000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo reversa, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	5	R\$ 4.020,00	R\$ 20.100,00
34	Condicionador ar 12000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo reversa, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	75	R\$ 2.800,00	R\$ 195.000,00
35	Condicionador ar 30000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo reversa, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	23	R\$ 6.500,00	R\$ 149.500,00

36	Condicionador ar 9000 btus 220v: Especificação: Com tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) display de temperatura digital, tipo "air-split" com unidade evaporadora (interna) e unidade (externa), com controle remoto sem fio, ciclo revers, nível de ruído permissível da unidade evaporadora de 35-55 dba e da unidade condensadora 45-60 dba, alimentação 220v/1/60hz com kit instalação até 5 metros, devidamente instalados. Observação: o produto deve estar de acordo com as normas da ABNT, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com manual instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	85	R\$ 2.450,00	R\$ 208.250,00
37	Escada de alumínio: Especificações: Escada Dobrável, produzida em material de Alumínio com pés Antiderrapante, com 07 (sete) degraus antiderrapantes.	Unidade	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
38	Estação de atendimento AT-TRAP 25MM de espessura, revestiment. Melamínico	Unidade	6	R\$ 1.599,00	R\$ 9.594,00
39	Estante de aço 30/6 (6 prateleiras): Especificação: Desenvolvida em aço de alta qualidade, garantindo robustez e o máximo de resistência à estrutura de peça, tornando seu tempo de vida útil mais elevado, pintura em tinta epóxi; 6 prateleiras confeccionado em chapa 26, descrição do tamanho: altura 198cm, largura 93cm, profundidade 30cm, peso 12.300kg, acompanha porcas e parafusos cor verde, material tudo em aço e tinta epóxi, capacidade aproximada até 30kg.	Unidade	122	R\$ 899,00	R\$ 145.638,00
40	Estante de ferro com 05 prateleiras EAF065 BRANCO	Unidade	8	R\$ 655,00	R\$ 5.240,00
41	Estante dupla flex fechada (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.	Unidade	10	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00
42	Estante dupla flex (176x92x30)-Aço CH26- Cinza.	Unidade	10	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00
43	Fogão 4 Bocas: Especificação: Fogão a gás, capacidade (litros) 50, Com forno limpa fácil, botões removíveis, acendimento automático, formato de instalação: piso, quantidade de bocas 4, características dos queimadores 2Q ramal 1,7kw, 2Q família 2,0kw, forno vidro duplo na porta.	Unidade	13	R\$ 515,00	R\$ 6.695,00
44	Fogão 4 Bocas: Especificação: Fogão Gás, Material/Composição Aço Inox; Vidro Temperado, Capacidade (litros) 61,5 litros, Acendimento Automático, Quantidade de Bocas 4, Características dos queimadores Queimador rápido Características do Forno Luz, Voltagem Bivolt.	Unidade	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
45	Fogão de 4 bocas: Especificação: Industrial de ótima qualidade com forno, coraçao com forno queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas queimadores traseiros chama dupla, esmalte antiaderente grades e queimadores da mesa de ferro fundido, grade paneleira de cantoneira de aço, estrutura de cantoneiras de aço manipulador de temperatura de cinco posições, puxador do forno PVC, especificações técnicas: mesa: Easy clean, grades e queimadores de ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, queimadores frontais chama tripla, queimadores traseiros chama dupla, injetor de gás horizontal, estruturas de cantoneiras de aço, dimensões aproximadas: 81x99cm (XXLXP), forno revestido com lã de vidro.	Unidade	50	R\$ 2.966,00	R\$ 149.900,00
46	Fogão Industrial: Especificação: Material da estrutura: aço carbono, acabamento: pintura a pó eletrostática, material das grelhas: ferro fundido, formato das grelhas: redondas, material dos queimadores: ferro fundido, quantidade de bocas 4, quantidade de manipuladores de gás: 7+B103, quantidade de grelhas: 4, queimadores frontais: chama tripla queimadores traseiros: Chama dupla, consumo de gás do forno: 0.380 kg/h, consumo total de gás: 1,848 kg/h, Potência queimadores - chama tripla: 3.636 kcal, Potência queimadores - chama dupla: 3.021 kcal, isolamento térmico do forno: lã de rocha, acabamento interno do forno: esmalto a fogo.	Unidade	1	R\$ 1.973,00	R\$ 1.973,00
47	Fogão Industrial De Baixa Pressão À Gás: Especificação: 2 Queimadores duplos 140mm E 02 Simples 100mm, grelhas em ferro fundido 30x30cm (06 dedos), Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência, chapa em aço carbono, Forno com tampa de vidro temperado 6mm, medidas internas do forno aprox: Altura : 31cm, Largura : 46 cm, Profundidade : 59 cm.	Unidade	1	R\$ 925,00	R\$ 925,00
48	Fogão de mesa 2 queimadores: Especificação: Acendimento manual, tampa de metal, trempe esmalada, entrada de gás lado direito visto de frente, manipul. expostos e removíveis de fácil limpeza, dimensões: Altura: 10 cm, Largura: 50 cm, profundidade: 35 cm	Unidade	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
49	Forno micro-ondas branco 20l - 110v: Especificação: Tipo convencional, Capacidade 20L, Altura 28,2cm, Largura 45,8cm, Profundidade 34,8cm, tensão voltagem 127v/220v: não líquido 9,8kg, garantia 12 meses.	Unidade	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
50	Freezer horizontal: Especificação: 2 portas, degelo manual, capacidade 385 litros	Unidade	6	R\$ 3.050,00	R\$ 18.250,00
51	Freezer horizontal 450 litros: Especificação: Cor branca, freezer horizontal, duas portas, degelo manual, grade interna, caixa interna em aço zincado, travamento de portas com chaves, pés com rodízio, dupla função (freezer e conservação), capacidade de armazenamento de 477 L, dreno frontal externo, tensão/voltagem 110v, 91,50 centímetros de altura, 1,56 metros de largura, 76,30 centímetros de profundidade, peso líquido aproximado de 88 quilos, cor branca. Garantia mínima 12 meses.	Unidade	31	R\$ 4.255,00	R\$ 131.905,00
52	Furador de papel p/ encadernar: Especificação: Fabricado em aço e plástico, tamanho A4 e ofício	Unidade	8	R\$ 875,00	R\$ 7.000,00
53	Gabinete armário cozinha banheiro nicho 600 puxadores 100 % MDF: Especificação: medida (L X A X P) 800 x 450 x 350 mm, 2 portas, dobradiças de abertura com amortecedor slow, puxadores em alumínio sem tampo, sem fundo, material: 100 % mdf branco fosco acompanha: cantoneiras, buchas e parafusos para fixação peso, suporta: 100 kg.	Unidade	14	R\$ 820,00	R\$ 11.480,00

54	Geladeira frost free com freezer 375 litros: Especificação: Tipo de degelo: frost free, capacidade de geladeira: 288 L, capacidade do freezer: 86 L, possui freezer superior, eficiência energética A, conta com iluminação interior, dimensões: 62,1cm de largura, 178 cm de altura e 75,5 cm de profundidade, voltagem 127v.	Unidade	1	R\$ 2.630,00	R\$ 2.630,00
55	Geladeira tipo doméstica: Especificação: Capacidade mínima de 300 litros, frost free, cor branca 01 porta, trava na porta do congelador, prateleira no congelador removível, classe A em consumo de energia, porta reversível, capacidade mínima total de armazenamento: 300 litros, classificação de consumo: selo procel, recipiente para guardar gelo, prateleiras na porta, iluminação interna, gaveta de legumes, porta garrafas: capacidade mínima para 4, porta latas, capacidade mínima para 12, degelo do freezer automático, controle externo, controle de temperatura do freezer: botão interno, pés com rodas niveladoras, prateleiras/cestos, temperatura uniforme, cor branca, tensão 110/220v, tamanho aproximado 53kg. Garantia mínima 12 meses.	Unidade	22	R\$ 1.350,00	R\$ 29.700,00
56	Gulhotina para cortar papel tam 30 cm	Unidade	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
57	Lava jato médio: Especificação: Com alça para transporte, 110w, mangueira de 3 metros e bico.	Unidade	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
58	Lavadora de roupa inox 12kg: Especificação: lavadora de roupas 12kg, indicador de nível no cesto exclusiva teca economia, filtro pegos-fiapos no agitador, programa rápido 19 minutos, teca avança etapas, 12 programas de lavagem, 4 níveis de água, gaveta multi dispense, cesto em polipropileno, tipo: automática, capacidade 12kg de roupas, acesso ao cesto: superior, níveis de água: extra baixo, baixo, médio, alto, enxágue: 2, centrifugação: sim, lava e seca: não, dispense para sabão: sim, dispense para amaciante: sim, dispense para alvejante: sim.	Unidade	2	R\$ 2.310,00	R\$ 4.620,00
59	Lavadora de alta pressão 127v: Especificação: Lavadora de alta pressão mangueira alta pressão-comprimento de no mínimo 8 m, pistões em aço inox, cabo elétrico de no mínimo 5 metros, vazão máxima de água: 408 l/h a 500l/h, pressão de trabalho: 100 - 200 bar, potência 1,4 kw, 127v, sistema de engate rápido para troca dos bicos, com lança regulável, lança turbo, de jatear, giratória, pistola com gatilho e engate rápido e difusor da espuma, trava de segurança no gatilho, carrinho para transporte.	Unidade	2	R\$ 1.325,00	R\$ 2.650,00
60	Liquidificador turbo inox 1200W poten. Copo 3 L	Unidade	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00
61	Mesa de plástico: Especificação: Quadrada fabricada em polipropileno, altura 43 cm, largura 51cm, comprimento 51cm.	Unidade	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
62	Mesa de reunião retangular: Especificação: 1,10x 2,30 comprimento, material da mesa: madeira mdp, Altura x Largura: 75 cm x 120 cm Profundidade: 75 cm x 120 cm, Espessura do tampo: 15 mm.	Unidade	2	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
63	Mesa para escritório com 2 gavetas: Especificação: Material da mesa: madeira mdp, Altura x largura x Profundidade: 75 cm x 120 cm x 60 cm, Tampo: 15 mm, espessura do tampo: 15 mm, costa, laterais, frente, porta e gaveta: 15mm, fundo de gaveta: chapa dura de 3mm, características especiais: Gavetas trilho metálico, pés: em aço tubular retangular.	Unidade	76	R\$ 810,00	R\$ 61.560,00
64	Mesa redonda de MDF médio 1,5 m de diametro	Unidade	3	R\$ 1.125,00	R\$ 3.375,00
65	Motobomba: Especificação: Motobomba á diesel BD 705, 0 cv 3 Pol, com partida elétrica- branco 90304213.	Unidade	3	R\$ 8.850,00	R\$ 26.550,00
66	Motopodador a gasolina 2 tempos 33cc vp 33001	Unidade	4	R\$ 2.330,00	R\$ 9.320,00
67	Quadro aviso: Especificação: Tipo: não magnético, cortiça moldura alumínio, dimensões: 1,20x90.	Unidade	191	R\$ 200,00	R\$ 38.200,00
68	Quadro branco magnético: Especificação: Quadro branco lousa formica magnética com fundo em mdf crú e moldura de alumínio, com suporte para apagador e caneta, medidas: 120cm de altura x 200cm de largura x 2cm de espessura.	Unidade	310	R\$ 595,00	R\$ 184.450,00
69	Rack para computador: Especificação: Tipo - tubular, suporte para cpu, impressora, monitor, teclado, mouse, scanner e notebook.	Unidade	80	R\$ 1.668,00	R\$ 133.280,00
70	Roupeiro em aço 16 portas: Especificação: Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, oferece um toque moderno e de personalidade para a decoração do seu ambiente, possuem qualidade, resistência e durabilidade garantidas por uso de matérias-primas de alto padrão, produzidos com tecnologia atual e um cuidado especial em cada etapa, chapa: 26 / 0,45mm, sistema de ventilação: veneziana, fechamento: pítão para cadeado, desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas), Pintura: Epóxi pó, medidas: Altura: 1,80 cm, Largura: 0,95 cm, Profundidade: 0,40 cm, Roupeiro com 16 portas.	Unidade	8	R\$ 2.780,00	R\$ 16.680,00
71	Smart TV LED 55 polegadas: Especificação: Resolução 4K, Frequência 60Hz e tecnologia Crystal UHD, Com o HDR 10+, tela fina, Tela LED e borda ultrafina. Suas 3 entradas HDMI, 2 de USB, Wi-Fi e Bluetooth.	Unidade	104	R\$ 4.500,00	R\$ 468.000,00
72	Telefone fixo com chip: Especificação: Com carregador, Antena integrada externa, GSM 2G: 900/1800 Mhz.	Unidade	18	R\$ 580,00	R\$ 10.440,00
73	Tenda piramidal: Especificação: Tamanho 10x10, fabricada em chapa de ferro tubular, Cobertura em PVC e poliéster impermeável	Unidade	12	R\$ 20.550,00	R\$ 246.600,00
74	Tenda: Especificação: 3x3 articulado em aço com tecido de poliéster	Unidade	5	R\$ 1.099,00	R\$ 5.495,00
75	Tesoura para cerca - viva 12": Especificação: Tesoura cerca-viva com lâmina serrilhada, própria para desbaste e acabamento de cerca-viva, arbustos e para aparar a grama, lâmina serrilhada de 12 polegadas e cabo de madeira, comprimento da lâmina: 12", comprimento: 503,0 mm, peso: 0,718 kg.	Unidade	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
76	Tesourão de poda tipo Bypass: Especificação: Cabo extensível 46,8 a 78 cm	Unidade	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00



77	Cilindro Hidráulico Trifásico TENSÃO: Especificação: Pistão hidráulico 5" 1/2 curso 1400mm, Haste: 3" 1/2, óleo hidráulico: ISO AW-68 (NÃO INCLUSO), capacidade do reservatório de óleo: 50l, ciclo de prensagem: 38 segundos, acabamento: Padrão ABNT, acessórios: rodízios para locomoção, Peso dos fardos aproximadamente: Papelão-Até 400 quilos, plásticos e semelhantes até 220 quilos.	Unidade	1	R\$ 7.215,00	R\$ 7.215,00
78	Triturador de Vidro TVL-103 redução: Especificação: 120 garrafas/min- 1500 a 3000 kg/h abertura de alimentação: 370x220	Unidade	2	R\$ 48.890,00	R\$ 97.300,00
79	Triturador orgânico/compostagem trifásico 10 cv bio 300	Unidade	3	R\$ 27.700,00	R\$ 83.100,00
80	Ventilador de coluna(pedestal): Especificação: Oscilante, cor preta bivolt, 60 cm, potência 160w.	Unidade	8	R\$ 680,00	R\$ 5.280,00
81	Ventilador de parede de 60cm: Especificação: Modelo turbo com 3 pás bivolt, com grades em aço, pintado com tinta eletrostática epóxi a pó, potência de 160w com rotação 1450 rpm, com inclinação ajustável em 3 posições, velocidade variável e protetor térmico, cor preta, dimensões do produto 60x60x39cm. Garantia mínima de 1 ano.	Unidade	270	R\$ 555,00	R\$ 152.850,00
82	Violão grande: Especificação: Modelo tradicional de 6 cordas de aço, som acústico, acabamento em verniz.	Unidade	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
83	Violão médio: Especificação: Modelo tradicional de 6 cordas de aço, som acústico, acabamento em verniz.	Unidade	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00

CURRALINHO-PA, 22 DE SETEMBRO 2021

VALOR GLOBAL DESTA COTAÇÃO É DE TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS.

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

NPE COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI:411017240
00109

Assinado de forma digital por NPE
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:41101724000109
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Oeiras do
Para, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=12889003000107, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=NPE COMERCIO
E SERVICOS EIRELI:41101724000109
Dados: 2021.09.22 15:55:28 -03'00'

NPE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 41.101.724/0001-09